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  ایــن طــرح جزو مطالبــات دیرینه مــردم ســاکن در محلات 
بافت فرسوده بندرعباس است که در مدت ۱۲ماهه پیش بینی شده 

بیش از ۸ هزار نفر از جمعیت بندرعباس را از مشــکلات ناشــی از 
فاضلاب رهایی خواهد داد.
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مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد

 آغاز واردات خودرو از بندر سیریک

گره خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر 
و شرق اســتان هرمزگان از آغاز واردات و ترانزیت 
خودرو از بندر سیریک، به عنوان یکی از بنادر اصلی 

استان هرمزگان در حوزه شرق استان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، حمیدرضا محمد حســینی 
تختــی با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به تاکیدات 
مکرر مقام معظم رهبری نسبت به توسعه منطقه مکران، 
زیرســاخت لازم برای این امر توسط سازمان بنادر و 
دریانوردی ایجاد شده است.وی از بندر سیریک به عنوان 

یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و شرق استان یاد کرد 
و افزود: سازمان بنادر و دریانوردی نگاه ویژه ای به ایجاد 
زیرساخت های مورد نیاز مکران داشته و در همین راستا 
نیز، توسعه خوبی در بندر سیریک صورت گرفته و اکنون 
اولین محموله خودروی ترانزیتی آماده تخلیه در این بندر 
است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 
هرمزگان گفت: این رویه با توجه به درخواســت های 
مکرر شرکت های کشــتیرانی و شرکت های وارد کننده 
خودرو ایجاد شــده که بدین ترتیب می توان از ظرفیت 

ایجاد شده در راستای توســعه فعالیت های اقتصادی، 
بهره برداری کرد. محمد حسینی تختی افزایش ترانزیت 
کالا از بندر سیریک را یک هدف مهم برای این مدیریت 
دانست و ادامه داد: این محموله شامل 45 دستگاه خودرو 
است که توسط یک فروند شناور بارج وارد بندر سیریک 
می شود. وی عنوان کرد: مبداء این محموله خودرو یکی 
از بنادر کشور امارات بوده و امروز قرار است وارد بندر 
سیریک شود که با ایجاد رویه لازم، در کوتاه ترین زمان 
ممکن ترخیص می شــود. این مقام مسئول با اشاره به 
ویژگی های مهم بندر ســیریک و زیرساخت های ایجاد 
شــده در این بندر، بیان کرد: این بندر با قرار گیری در 
موقعیت ویژه و فاصله کوتاه به بنادر کشور های عمان و 
امارات، برخورداری از دو رمپ فلزی، یک اسکله 104 
متری تخلیه و بارگیری و همچنین ســه رمپ خدماتی، 
ظرفیت قابل توجهی در پذیــرش کالاهای وارداتی و 
همچنین صادرات به این کشور را دارد. وی تصریح کرد: 
بندر سیریک با سرمایه گذاری هفت هزار میلیارد ریالی 
سازمان بنادر و دریانوردی، دارای چهار متر عمق آبخور، 
34 هکتار حوضچه و 51 هکتار اراضی پسکرانه است 
که پتانسیل بســیار خوبی در زمینه صادرات، واردات و 

ترانزیت کالا دارد.
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سرمقاله
گزارش اختصاصی // محلات حاشــیه ای ، 
بافت فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی 
بندرعباس که دوسوم این شهر را تشکیل 
می دهند همچنان مورد غفلت مســئولان 
قرار گرفته اســت و تاکنون اقدام اثرگذار 
و ملموســی در مورد آن ها  صورت نگرفته 

است.
   وضعیــت املاک، کوچه ها، امکانات و…. در 
این مناطق به هیچ وجه رضایتبخش نیســت و 
انتشــار گزارش های رسانه ها نیز در سال های 
 اخیر از این مناطق نتوانســته مسئولان را برای 

رفع مشکلات این مناطق متقاعد کند. 
  بازی کودکان درکنار فاضلاب های روان

    متاســفانه کــودکان در کنــار یــا داخــل 
فاضلاب های روان در محلات بافت فرســوده 
بازی می کنند و این فاضلاب های روان بســتر 
بیماری هــای مختلف از جمله مالاریا، پشــه 
آئدس، بیماری های پوســتی و… هســتند ؛ 
این فاضلاب وارد خورها شــده و بوی تعفنش 
باعث آزار همســایگان خور می شود. ساکنان 
محلات همواره از تبعیض در خدمات رسانی به 
 آنها گلایه مندند و این شرایط را حق خودشان 
نمی دانند و البته که بایستی رسیدگی به محرومان 
و حاشیه نشینان و کوخ نشینان بیش از این باشد.
  فاضلاب روان در کوچه های پایتخت تجارت 

کشور 
   در شــهری که پایتخت تجارت کشور است، 
در کوچه هایش همچنان فاضلاب روان است و 
امکانات چندانی برای ســاکنان دیده نمی شود. 
فاضــلاب هایی که باعث بروز و شــیوع انواع 

واقسام بیماری ها می شود و از طرفی بوی تعفن 
باعث آزار واذیت ســاکنان می شود و مسئولان 
 گویا این شــرایط را نمی بیننــد و محلات در
 برنامه ریزی های مســئولان جایگاهی ندارند.
برخی از ساکنان محلات حاشیه ای بندرعباس 
با گلایه از بی توجهی مسئولان به شرایط محلات 
و فاضلاب هــای روان در این مناطق که باعث 
خسارت به خانه های ساکنان شده است و هیچ 
شخص حقیقی و حقوقی ضامن و پاسخگوی این 
خسارت ها نیست؛ می گویند: اگر فاضلاب در 
کوچه ها روان نباشــد و از کنار دیوار خانه ها 
نرود، عمر دیوار خانه ها بیشــتر می شود. با این 
شرایط پایه خانه و دیوارهای بلوکی و سیمانی 
خانه ها همیشه خیس و نم دار هستند و امکان 
ریزش دارند و در زلزله ها ممکن است آوار شوند.

  آب باران ،همراه فاضلاب در کوچه ها 
  در حالت عادی که در بیشتر کوچه ها فاضلاب 
روان اســت، با انــدک بارندگــی، آب باران با 
 فاضــلاب در کوچه هــا روان می شــود و تا 
 مدت هــا می مانــد و آب بــاران از برخــی 
کوچه ها وارد خانه های ســاکنان می شــود 

 و به آنها خســارت می زند. چرا مســیر آب و
 کانال کشی مناسبی در محلات وجود ندارد؟چرا 
حاشیه نشینان بایســتی مجبور باشند تا پایان 
عمر در بدترین شــرایط زندگی کنند؟ مسئولان 
 بیایند ببینند دانش آموزان با چه شرایطی از این 
کوچه ها گذر می کنند و به مدرســه می روند و 
برمی گردند؟ آیا اثرات مشاهده مستمر این صحنه 
ها بر روی دانش آموزان مورد توجه قرار گرفته 

است؟
  گامی در اجرای مطالبه ای دیرین

  طی مراســمی با حضور اســتاندار هرمزگان 
عملیات احداث شــبکه جمــع آوری فاضلاب 
محلات بافت فرســوده مجاور خور گورسوزان 
بندرعباس آغاز شــد.با حضور مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، احمد مرادی، محمد آشوری 
تازیانــی و فاطمه جراره نماینــدگان مردم در 
مجلس شــورای اسلامی، شــهردار و اعضای 
شــورای اســلامی شــهر بندرعباس عملیات 
اجرایی احداث شــبکه جمع آوری فاضلاب در 
محلات بافت فرســوده مجاور خور گورسوزان 
شامل محلات چاهستانی ها، آیت الله غفاری و 

شــمال بلوار جمهوری آغاز شد.مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی این طرح 
اظهار کرد: ســه فاز از مجموع ۶ فاز ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس به اتمام رســیده است و با 
توجه به پیشــرفت ۶۷ درصدی طی سال آینده 
پرونده فاضلاب بندرعباس به طور کامل بســته 
خواهد شد. وی افزود: کالاها و تجهیزات مورد 
نیاز برای اجرای فاز جدید پروژه ســاماندهی 
فاضلاب بندرعباس یا ســفارش گذاری شده و 
یا در دســت ساخت است. دوستی با بیان اینکه 
فاضــلاب ورودی به دریــا در حجم 100 متر 
مکعب استاندارد سازی شده، بیان کرد: در مرحله 
بعد باید تاسیسات شیرین سازی نیز احداث کنیم 
تا پســاب تصفیه شده را به شــوری مورد نیاز 
صنعت برساند و خط لوله انتقال پساب تکمیل 
شود.استاندار هرمزگان تأکید کرد: با وجود اینکه 
فاضلاب ورودی به خورها از طریق محلات فاقد 
شــبکه جمع آوری فاضلاب حجم بالایی ندارد 
اما این مسئله دارای بار روانی بالایی است و به 
زیبایی شــهر بندرعباس خدشه وارد می شود از 
این رو در تلاش هســتیم این فاضلاب را از دل 
محلات جمع آوری کرده و به خط اصلی برسانیم.
لازم به ذکراست این طرح جزو مطالبات دیرینه 
مردم ساکن در محلات بافت فرسوده بندرعباس 
است که در مدت 1۲ماهه پیش بینی شده بیش از 
۸ هزار نفر از جمعیت بندرعباس را از مشکلات 
ناشی از فاضلاب رهایی خواهد داد.گفتنی است 
برای این پروژه ۸000 متر لوله گذاری با لوله های 
پلی اتیلن کاروگیت به سایز ۲50 و 315 میلی متر 
انجام خواهد شد و اعتباری بالغ بر 500 میلیارد 
ریال از محل اعتبارات مسئولیت اجتماعی شرکت 
توســعه و تجهیز زیر ساخت خلیج فارس برای 

اجرای آن هزینه خواهد شد.

مطالبه ای قدمت دار؛

بافت فرسوده بندرعباس جان می گیرد

پشت پرده سیاست 

  
چین با گذر از آســیای مرکزی در همان مســیر تاریخی 
می تواند از مســیرهای ریلی)با اتصال راه آهن ایران به راه 
آهن عراق و سوریه( به ســواحل شرقی دریای مدیترانه و 
بازارهای اروپایی دسترسی داشته باشد. در این مسیر چین 
از سرمایه گذاری در زیرساخت های حمل و نقل، صادرات 
کالا)بازارهای منطقه(، واردات مواد خام و انرژی و مهم تر از 
همه امنیت جاده ها و کالاها و امنیت از مزاحمت های ایالات 
متحده بهره مند می شــود. این مورد مهم می تواند در بین 
ایران، عراق و سوریه با جدیت دنبال شود.بخشی از تجارت 
دو کشور هم به تجارت و مبادله کالا در بازارچه های مرزی 
اختصاص دارد. بازارچه های فعال تمرچین، مریوان و بانه 
در ایجاد اشتغال در محدوده های خود نقش مثبتی داشته اند. 
توجه بایســته به پدیده »کولبری« در منطقه مرزی ایران و 
عراق، یکی از نقاط منفی دولت جمهوری اسلامی ایران است 
که نیازمند توجه ویژه دکتر پزشکیان رئیس جمهور محترم 
است. این مورد بازتاب منفی در روابط بین دو کشور دارد.

یکی دیگر از مسائل گسترش روابط اقتصادی ایران و عراق 
می تواند تاسیس »منطقه آزاد تجاری مشترک« در مرز های 
مشترک باشد. در این زمینه آماده سازی بستر های قانونی 

و حقوقی و همچنین اقتصادی و زیرساختی ضروری است.
تازه های مطبوعات

 شرق- این روزنامه در سرمقاله خود نوشت:»اگر می توانی 
بزن، اگر نمی توانی، صبر و پایداری کن و اسیر هیجان مشو« 
شــرق معتقد اســت: »این یک منطق کلی و قابل قبول در 
جنگ است. در حالی که اسرائیل تلاش می کند که ایران را 
 به جنگ بکشــاند، ایران همزمان دو راه پیش رو دارد. اولا، 
فناوری تسلیحاتی خود را توسعه دهد ثانیا، آن جا که قدرت 
کفایت نمی کند، »دیپلماســی گسترده« با جهان را در پیش 

بگیرد.«
انعکاس

 تابناک نوشت: حجت الاسلام و المسلمین سید مجتبی 
خامنه ای فرزند رهبر انقلاب در پیامی ویدئویی از تعطیلی 
رسمی درس خارج خود خبر داد. متن این پیام به شرح زیر 
است: کلماتی که خدمت شما عرض می کنم پدر بزرگوار 
بنده هم خبر ندارند، صرفــا با دو نفر که یکی از آن ها از 
دوستان همین مباحثه است و یکی هم از نزدیکان هستند 
من این مطلب را در میان گذاشــته ام. ممکن اســت این 
مطلب همیشگی باشد و ممکن است موقت باشد. فعلا این 
مطلب برای بنده مجهول اســت. از دوستان طلب حلالیت 
می کنــم و هر گونه قصور یا تقصیری که بوده بابت آن من 
طلب حلالیت می کنم. باز توصیه موکد دارم به هیچ وجه 
مباحثه فقه و اصول و شــرکت در جلسات دیگری را که 
توسط اساتید دیگر برگزار می شود، از دست ندهید. گفتنی 
است، درس خارج فقه و اصول حجت الاسلام و المسلمین 

سید مجتبی خامنه ای سابقه 15 ساله داشته است.

کار سخت ایران در بازار عراق
در جهان معاصر روابط بین دولت ها بیشــتر در بســتر روابط 
اقتصادی و به طور عمده تجاری شکل می گیرد. صادرات کالا 
و خدمات، تنیدگی اقتصــادی و به دنبال آن زمینه های روابط 
سیاسی و دیپلماتیک را گسترش می دهد.کالاها به ویژه کالاهای 
مصرفی خانوار، نقش مهمی در ارتقای جایگاه کشور صادر کننده 
در بین مصرف کنندگان کشورهای وارد کننده دارد. برای نمونه 
هیچ نوع کالای مصرفی وارد شده از روسیه در بازار ایران گردش 
ندارد. ولی در جامعه عراق کالاهای ساخت ایران گردش زیادی 
دارد.ایران بعد از چین دومین کشور صادر کننده به عراق است. 
در سال 140۲ عراق با واردات 9.4 میلیارد دلار کالا از ایران، 
ســهمی برابر 1۸.۷ درصد از کل واردات را به خود اختصاص 
داده است. از سوی دیگر صادرات عراق به ایران در سال 140۲ 
با 5۸5 میلیون دلار ســهمی ناچیز در کل واردات ایران داشته 
است)کمتر از یک درصد(. ارتقای موقعیت یک کشور در کشور 
همسایه بستگی به میزان و کیفیت کالاهایی دارد که صادر می 
کند. به همین سبب تشــکل های صادراتی و استاندارد سازی 
کالاهــای صادراتی، حفظ کیفیت و تــداوم و ثبات تامین، می 
تواند به ثبات بازار و در نتیجه افزایش موقعیت کشــور در بین 
مصرف کنندگان هدف صادراتی بینجامد.سفر اخیر رئیس جمهور 
 دکتر پزشکیان به عراق، اگرچه بازتاب وسیعی در رسانه های 
دو کشور و منطقه داشته ولی جنبه های فرهنگی و سیاسی آن 
بیشــتر مورد توجه قرار گرفته است، در حالی که در این گونه 
دیدارها لازم اســت هیئت هایی از بخش های مختلف صنعتی 
و بازرگانی و کشاورزی و ســرمایه گذاران، رئیس جمهور را 
 همراهی کنند. در عین حال در گزارش ها از امضای 14 مورد 
موافقت نامه بین دو کشور خبر داده می شود. همچنین با وجود 
تمایل دو کشور برای آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در عراق 
 ولی متاسفانه دولت عراق با محدودیت هایی روبه روست که از 
عمده ترین آن تحریم ایران و مانع بزرگ آن FATF اســت که 
با وجود مســاعی رئیس جمهور پزشکیان در دیدار با مقامات 
عراق ممکن نشــده است. ایران و عراق از ظرفیت های مناسبی 
برای مشــارکت در زنجیره ارزش »ابتکار کمربند و راه« چین 
برخوردارند. پس از تحریم روســیه از ســوی اتحادیه اروپا 
»کریدور اقتصادی پل نوین اوراســیا« که صادرات چین را از 
طریق راه آهن و جاده با گذر از آســیای مرکزی به روسیه و از 
 آن جا به بلاروس و ســپس لهستان و از آن جا به آلمان منتقل 
می کرد، از ســال ۲0۲۲ مسدود شده است.مسیر جایگزین در 
همین ابتکار، کریدور شماره شش »چین-آسیای مرکزی-آسیای 
غربی-اروپا« بوده است که با گذر از ایران)در همان مسیر جاده 
ابریشم تاریخی(، چین را به بازارهای اروپا متصل می کرد. انتظار 
می رفت که چین با در نظر گرفتن وزن ایران در منطقه و حجم 
روابط تجاری بین دوکشــور، این مسیر را فعال سازد ولی عملا 
چنین اتفاقی رخ نداده اســت.در این زمینه اگر عراق با ایران در 
گفت و گو با چین در »ابتکار کمربند و راه« فعال شوند، می توانند 

در مسیر جاده ابریشم تاریخی با چین همکاری داشته باشند. 

  فرهنگ سازی در حوزه وقف ضرورتی انکارناپذیر است و همانطور 
که مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمــزگان هم بر آن تاکید دارد، این 
فرهنگ سازی بایستی از دبستان برای دانش آموزان آغاز شود و خرید 
آبسردکن و وســایل مورد نیاز مدارس را بصورت وقفی با مشارکت 
دانش آموزان صورت گیرد تا فرهنگ وقف در دانش آموزان نهادینه 
شود.در این بخش نیاز است معلمان و مسئولان مدارس بطور کامل با 
وقف و احکامش آشــنا باشند و با زبان دانش آموزان در مورد وقف 
بگویند و دانش آموزان را وقف مشــارکتی و... تشویق کنند. همواره 
در مدارس از دانش آموزان خواســته می شود تا به مدرسه برای رفع 
مشکلات و نیازهای مدرسه کمک کنند که مدیران و معلمان مدارس 
می توانند ادبیات کمک به مدرسه را با وقف مشارکتی و... عوض کنند 
تا این کمک ها از حالت اجبار و نارضایتی والدین به حالت معنوی و 
اشتیاق در کسب ثواب برای انجام این امر خیر و ماندگاری نام تا ابد 
تبدیل شود که اگر اینگونه شد، دانش آموزان با فرهنگ وقف آشنا شده 
و در بزرگسالی نیز واقف خواهند ماند . اگر که در جامعه مان وقف و 
انجام امورات خیریه و کمک به دیگران به فرهنگ تبدیل شود، بطور 
حتم بسیاری از مشکلات در حوزه های مختلف برطرف خواهد شد. 
متاسفانه در حوزه فرهنگ سازی وقف در جامعه بخوبی عمل نشده 
و بســیاری از مردم با جزئیات وقف آشنا نیستند . همچنان مردم فکر 
می کنند که بایســتی ثروت زیاد و زمین و خانه داشته باشند تا بتوانند 
آنرا وقف کنند ، غافل از آنکه با وقف مشارکتی و وقف پول می توان 
واقف شــد که متولیان مربوطه بایستی در حوزه فرهنگ سازی وقف 
اهتمام بیشــتری داشته باشند .سازمان اوقاف در گام نخست کارکنان 
اوقاف، خدام بقاع متبرکه و مســاجد وهیئت هــای مذهبی و... را با 
 وقف آشنا کنند تا آنها ســفیران و یاوران وقف شوند و در گام بعدی 
دانش آموزان و دانشجویان و سایر اقشار را با وقف و انواع وقف آشنا 
کنند. از آن طرف واقفان و اثرات وقف شان را بیشتر اطلاع رسانی کنند 
تا مردم به وقف مشتاق تر شوند.متاسفانه در گذشته اراضی وقفی زیادی 
توسط مردم و حتی نهادهای دولتی تصرف شده اند که در هرمزگان تا 
۶00هکتار هم اعلام شده است و از احکام وقف هم بسیاری از مردم 
بی اطلاع هستند و به همین دلیل بازگرداندن اراضی وقفی به راحتی 
صورت نمی گیرد.مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان روز یک شنبه 
در جمع خبرنگاران گفت:500تا ۶00هکتار اراضی موقوفه تصرفی در 
استان داریم که یک مورد در بندرعباس 40هکتار با پلاک ثبتی است 
که توسط مردم و دستگاه های دولتی تصرف شده اند و با دستگاه های 
دولتی دعوای حقوقی داریم و برخی شان به شرایط شان عمل نکردند. 
وی گفت: اراضی وقفی که در گذشته توسط مردم تصرف شده است ، 
با مجوزی که از سازمان اوقاف اخذ شده است، عرصه به عنوان موقوفه 
می ماند و اعیانش واگذار می شــود. اما در مورد اشخاص حقوقی و 
دولتی ها اینگونه نیست.بنظر می رسد مسئولان سازمان اوقاف بایستی 
در حوزه بیان احکام وقف و انواع وقف و پاسخ به سؤالات و شبهات 
در این حوزه عزم جزم تری داشــته باشند تا هم از تصرف موقوفات 
جلوگیری شده و هم اراضی موقوفه تصرفی، رفع تصرف شده و احکام 
وقف نیز اجرا شده و همچنین بر میزان موقوفات افزوده شود . در حوزه 
فرهنگ سازی وقف هم بایستی برنامه ریزی مدونی صورت گرفته و از 

مدارس هم آغاز شود تا فرهنگ وقف در جامعه نهادینه شود.
  علی زارعی

افتتاح  950 واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان 
  گروه خبر // با حضور اســتاندار هرمزگان علاوه بر واگذاری 
۷00 قطعــه زمین طرح جوانی جمعیت، 950 واحد مســکونی 
طرح نهضت ملی مســکن  نیز در هرمزگان افتتاح شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، با حضور استاندار هرمزگان 950 واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی مســکن با اعتبار ۸ هزار و 9۷0 میلیارد ریال 
به بهره برداری رســید.مهدی دوســتی در حاشــیه این مراسم 
اظهارداشــت: امروز حدود هزار واحد مســکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن، خود مالک شهری، روستایی و بافت فرسوده 
آماده و به مردم شریف استان تحویل شد.استاندار هرمزگان گفت: 
تاکنون از مجموع تکلیف اســتان در نهضت ملی مسکن ۲1 هزار 
واحد مسکونی آماده و تحویل شــده و 11 هزار قطعه زمین نیز 
به مردم و متقاضیان تحویل شــده اســت.وی تصریح کرد: طرح 
نهضت ملی مســکن در سطح استان پیشرفت خوبی دارد و عقب 
 ماندگی طرح در ســطح شهرســتان بندرعباس نیز در دو منطقه 
شهرک پیامبر اعظم)ص( و اراضی موسوم به 15 هزار واحدی در 
حال جبران است.اســتاندار هرمزگان گفت: برای اراضی 15 هزار 
واحدی تاکنون ۸ هزار متقاضی با سهم آورده اولیه 10 تا 40 میلیون 
 تومانــی وجود دارد که در یک ماه اخیر پروژه ســرعت گرفته و 
4 هزار قطعه زمین در این منطقه آماده شــده و کد گرفته است  و 
300 واحد نیز در مراحل مختلف فونداسیون هستند.وی ادامه داد: 
این پروژه در حال حاضر سرعت خوبی گرفته و با انتقال تجهیزات 
پیمانکار روند انجام کار بهبود یافته است.دوستی با اشاره به نقش 
ویژه پیمانکاران و انبوه ســازان بویژه در بخش خودمالک طرح 
نهضت ملی مسکن و احداث واحدهای مسکونی گفت: پیمانکاران 
نقش بزرگی در طرح نهضت ملی مسکن دارند و با پذیرش ریسک 

وارد این عرصه شده اند که تلاش این قشر نیز قابل تقدیر است.
آغاز تعمیرات دوره ای

 واحد شماره 2 بخار نیروگاه بندرعباس 
  گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از آغاز تعمیرات 
دوره ای واحد شــماره ۲ بخار این نیروگاه خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛داریوش محمودی هدف از تعمیرات اساسی این 
واحــد را رفع موانع تولید برای بالا بــردن راندمان و افزایش 
تولید  عنوان کرد و گفــت: طبق برنامه زمان بندی مدت زمان 
انجام این عملیات 30 روز اســت که پس از به مدار آمدن این 
واحد، ۲50 مگاوات ســاعت انرژی به شبکه سراسری افزوده 
خواهد شد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: درجریان 
تعمیرات این واحد اقداماتی از قبیل بازدیدهای برنامه استاندارد 
تعمیــرات دوره ای، فعالیت هــای مربوط بــه بویلر از جمله 
لانگستروم، فن گردش هوای داغ، لوله های المان های مختلف 
بویلر، اکسپنشن ها، مشعل ها و فعالیت های مربوط به توربوسیکل 
از جمله هیترهای فشار قوی، کندانسور، زیرکش های توربین 
و سرویس تجهیزات الکتریکی و ابزار دقیقی برای آماده سازی 
و تولید برق پایدار واحــد، در این بازه زمانی 30 روزه انجام 
خواهد شد.نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و 
دو واحد گازی به ظرفیت یک هزار و 3۲0 مگاوات نقش مهمی 

در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند.

خبر

مدیرکل امور مجلس وزارت آموزش و پرورش خبر داد
تغییر کتاب های پایه هفتم در سه سال آینده

  گروه خبر // مدیرکل امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال 
1۶ میلیون و ســیصد هزار دانش آموز در سراسر کشور، سال تحصیلی جدید 
 خــود را آغاز کرده اند.  حامد صبوری مدیــرکل امور مجلس وزارت آموزش
  و پرورش افزود : حدود یک میلیون معلم هم در سراسر کشور، وظیفه تعلیم و تربیت
 دانش آموزان را بر عهده دارند.وی گفت: در استان هرمزگان نیز ۲9 هزار معلم، 
تعلیم و تربیت حدود 440 هــزار دانش آموز را برعهده دارند.وی با بیان اینکه 
امسال شمار دانش آموزان دو و 4 دهم درصد افزایش دارد، افزود: در مقطع های 
 ابتدایی یک و ۶ دهم درصد، متوســطه اول دو و 9 دهم، متوســطه دوم نظری 
دو دهم، و رشــته کار و فناوری 9 درصد افزایش شــمار دانش آموز ثبت شده 
 اســت.مدیرکل امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: امســال حدود 
۶4 هزار معلم، آموزگار و دبیر جدید هم کار خود را برای نخستین بار در آموزش 
و پرورش آغاز کرده اند.صبوری با اشاره به اینکه آزمون و مصاحبه کیفیت بخشی 
تمام شده است، افزود: 13 هزار معلمِ کیفیت بخشی شامل مربیان پرورشی، تربیتی 
و ســلامت، هفته آینده به جمع معلمان آموزش و پرورش اضافه می شوند.وی 
 گفت: یکی از برنامه های وزارت آموزش و پرورش به روز رســانی اطلاعات 
دانش آموزان و نیاز سنجی برای آینده کشور است.مدیرکل امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش افزود: معلمان 9 هزار و صد کلاس درس ابتدایی در هرمزگان 
بصورت کامل مشخص، و ابلاغ آنها صادر شده است.وی گفت: در هرمزگان 450 
کلاس درس جدید آماده و به بهره برداری رسیده است.صبوری با بیان اینکه 49۸ 
واحد آموزشــی با پنج هزار و 9۷۶ کلاس درس تعمیر و بازسازی شده است، 
افزود: امســال در کشور هزار و ۷0۷ طرح با هفت هزار و ۶۷0 کلاس درس، به 
مساحت بیش از یک میلیون مترمربع تحویل آموزش و پرورش شده است.مدیرکل 
 امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه برای چاپ کتاب ها 
53 هزار تن کاغذ مصرف شــده است، گفت: حدود 15۶ میلیون جلد کتاب با 
9۶0 عنوان در سراسر کشور چاپ شــده است.وی با بیان اینکه همه کتاب ها 
 چاپ و توزیع شــده است، افزود: حدود 9۸ درصد کتاب ها در سراسر کشور و

 9۷ درصد در هرمزگان تحویل دانش آموزان شــده است و بقیه برای مقطع کار 
و دانش است که در این هفته توزیع می شود.صبوری با اشاره به اینکه بازنگری 
محتوای کتاب ها مطابق فرمایشات رهبر معظم انقلاب در حال تحول است، گفت: 
فرآیند بازنگری و تغییرات کتاب های اول ابتدایی نهایی شده است و سال آینده 
بصورت آزمایشی در برخی استان ها، در دو سال آینده بصورت سراسری توزیع 
می شود.مدیرکل امور مجلس وزارت آموزش و پرورش افزود: تغییر کتاب های 
پایه هفتم در ســه سال آینده برنامه ریزی شده اســت.وی گفت: در 11 عنوان 
کتاب درسی آموزش و پرورش 53 سند لانه جاسوسی آمریکا تدوین شده است.
صبوری افزود: امسال هشت عنوان کتاب جدید شامل، 3 کتاب دینی متوسطه اول، 
۲ کتاب آموزش خط تحریری دوره دبستان و 3 کتاب درسی کار آفرین پایه های 
ششم، هفتم و هشتم بصورت آزمایشی در برخی استان ها تدریس می شود.مدیرکل 
امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: ســند تحول بنیادین، یک میثاق 
ملی اســت و پارسال نقشه راه اجرای سند در آموزش و پرورش تدوین، نهایی 
و در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد.وی افزود: محتوا، نیروی انسانی 
و فضای آموزشی سه محور اصلی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است.
صبوری گفت: ارتقای کیفیت آموزش و پرورش و سطح معیشت معلمان در هدف 
اصلی طرح رتبه بندی معلمان است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ مدیرکل 
امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه خیران شریک راهبردی نظام 
آموزش و پرورش هستند، افزود: تقویت کیفیت و آموزش و پرورش در مدارس 

دولتی از اولویت دولت چهاردهم است.

خبر

آشنایی دانش آموزان با فرهنگ وقف

گروه خبر // با حضور استاندار هرمزگان در شهرک علوی 
، ۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت به متقاضیان واجد 

شرایط واگذار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  با حضور مهدی دوســتی اســتاندار 
هرمزگان در شهرک علوی، ۷00 قطعه زمین طرح جوانی جمعیت 
به متقاضیان واجد شرایط اهدا شد.مهدی دوستی در این جلسه 
گفت: تاکنون در سطح اســتان هرمزگان 3۷00 قطعه زمین در 

قالب طرح جوانی جمعیت به مردم استان واگذار شده است.وی 
افزود: بالغ بر 10 هزار هکتار زمین تاکنون به شهرها و روستاهای 
استان الحاق شده و زمین مورد نیاز برای ساخت مسکن تامین 
شــده است، در ابتدای دولت سیزدهم 1۶0 روستا مشکل تامین 
زمین داشــتند الان به 11 روستا رسیده است.استاندار هرمزگان 
گفت: برای تســهیل حمل و نقل مردم ساکن در شهرک علوی 
به بندرعباس اقداماتی انجام خواهیم داد در حوزه زیرســاخت 

 ارتباطات و ســاخت مدارس مورد نیاز ایــن منطقه هم اقدام 
می کنیم.وی تصریح کرد: تمام تــلاش خود را معطوف به حل 
مشــکل مسکن مردم و اجرای کامل طرح نهضت ملی مسکن و 
طرح جوانی جمعیت می کنیم تا مسائل مردم در این زمینه مرتفع 
شود. گفتنی است امروز 950 واحد مسکونی نیز در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن، بافت فرسوده، خود مالک شهری و روستایی 

توسط استاندار هرمزگان مورد بهره برداری قرار گرفت.

واگذاری ۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت در شهرک علوی 
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پایانِ انتظارِ ۲۷ ساله؛
اورژانس هوایی در عسلویه راه اندازی شد

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // همزمان با فرارسیدن 
هفته دفاع مقدس و همچنین هفته اورژانس، قرارداد اورژانس هوایی 
و استقرار بالگرد بین سازمان منطقه ویژه پارس و خاتم الانبیاء منعقد 
و پس از ۲۷ سال، عسلویه صاحب اورژانس هوایی شد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با اشاره به نیازِ 
صنعت و مردم منطقه به اورژانس هوایی گفت: استقرار اورژانس هوایی 
یکی از نیازهای مهم و اساسی منطقه بوده که خوشبختانه با تفاهم نامه 
امضا شده، این نیاز مهم برطرف شده است.سخاوت اسدی با اشاره به 
مزیت های این بالگرد، افزود: بالگرد اورژانس هوایی که به صورت 
شبانه روز در فرودگاه خلیج فارس مستقر خواهد بود، امکان پرواز در 
شب را نیز خواهد داشت.وی در پاسخ به پرسشی در مورد محدوده 
خدمات رسانی این بالگرد، عنوان کرد: استفاده از خدمات اورژانس 
هوایی بر اساس ضوابط و پروتکل هایی که در اختیار مدیریت بهداشت 
و درمان منطقه قرار دارد، خواهد بود.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
پارس با بیان این که پیشتر فقط در اهواز شاهد راه اندازی اورژانس 
هوایی بودیم، بیان کرد: با توجه به اهمیت استراتژیک پارس جنوبی، 
اکنون تلاش ها به ثمر نشســته و بالگردِ اورژانس هوایی با امکانات 
مناســب و قابلیت پرواز در شــب برای انتقال بیماران اورژانسی به 

شهرهای اطراف و مرکز استان راه اندازی شده است.
پالایشگاه های پارس جنوبی به استقبال فصل سرد می روند

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرعامل مجتمع گاز 
پارس جنوبی گفت:باتوجه به نزدیک شدن به پایان تعمیرات اساسی امسال 
طبق برنامه زمان بندی شده، پالایشگاه های این مجموعه به عنوان بزرگترین 
مرکز تولید گاز کشور آماده ورود به ماه های سرد سال هستند. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ احمد باهوش اظهار کرد: تمام واحدها و تیم های عملیاتی 
پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی در حال آماده سازی برای تامین 
گاز مورد نیاز مشــترکین و صنایع هستند.وی افزود: در همین راستا در 
سراسر پالایشگاه های سیزده گانه این مجموعه، همه موارد ایمنی با دقت 
هر چه تمام پیاده سازی و اجرایی خواهد شد.مدیرعامل مجتمع گاز پارس 
جنوبی یادآور شد: با تکیه بر توان، دانش بومی و استفاده 100درصدی 
از کالاها و تجهیزات ساخت شرکت های دانش بنیان و بار اول در کشور 
توانسته ایم پالایشگاه های پارس جنوبی را برای تولید پایدار و مستمر 
گاز در نیمه دوم امسال و روزهای سرد آماده کنیم.باهوش تصریح کرد: 
اقدام های مهم و اساسی پیش رو نیز با جدیت، کار گروهی و خرد جمعی 
برای عزت، آبادانی و چرخش اقتصادی کشــور با موفقیت به سرانجام 
مطلوب خواهد رســید.وی ادامه داد: در سه سال گذشته 5۶1 میلیارد 
مترمکعب گاز در پالایشــگاه های این مجتمع تولید، شیرین سازی و به 
خطوط سراســری ارسال شد .باهوش افزود: در این مدت ۷3۲ میلیون 

بشکه میعانات گازی در پالایشگاه های پارس جنوبی تولید شد.
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در نشست با نماینده ولی فقیه مطرح شد

درخواست از بازرس کل برای ورود به توسعه نامتوازن استان کرمان
آرزو توکلی سرویس اســتان ها // نماینده ولی فقیه در 
اســتان و معاون سیاسی امنیتی اســتاندار کرمان اول 
 مهرماه ضمن حضور در اداره کل بازرسی استان کرمان، با 

بازرس کل استان دیدار کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام والسلمین حسن 
علیدادی سلیمانی در این نشســت ضمن اشاره به اولویت های 
اســتان کرمان اظهار کرد: متاسفانه شرکت های معدنی در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی چندان ضابطه مند عمل نمی کنند و در بحث 
توسعه و تکمیل واقعی فرایند تولید و جلوگیری از خام فروشی 

عملکرد موثری ندارند به همین دلیل باید سازمان بازرسی در این 
موضوع ورود کند.نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان 
در ادامه بیان کرد: نظارت باید به نحوی قوی باشد که مشکلات با 
نظارت حل شود و تبدیل به پرونده نشود، زیرا تشکیل پرونده به 
نفع کشور، استان، افکار عمومی و اعتماد مردم نیست.  وی با اشاره 
به تشکیل شورای راهبردی استان کرمان بیان کرد: جایگاه بازرسی 
در این شورا خالیست و بهتر است در خدمت دوستان این نهاد نیز 
 در شورا باشیم.علیدادی سلیمانی بیان کرد: یکی از ماموریت های 
مدیــرکل  امیدواریــم  و  اســت  بازرســی  نظــام،   مهــم 

جدید مانند موفقیت در مسئولیت های قبلی، اینجا نیز موفق باشد.
به گزارش ایسنا، رحمان جلالی معاون سیاسی امنیتی استاندار 
کرمان نیز در این نشست اظهار کرد: شورای راهبردی، نظام مسائل 
استان را در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و ... احصا کرده 
است.وی تصریح کرد: اداره کل بازرسی می تواند به صورت ویژه 
به موضوع توسعه نامتوازن استان کرمان ورود کند زیرا بسیاری از 
معضلاتی که در استان در حوزه امنیتی، اجتماعی و ... با آن دست 
و پنجه نرم می کنیم، ریشه در توسعه نامتوازن دارد و این مسئله 

جامعیت و حساسیت دارد.

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // نماینده 
اهواز، باوی، کارون و حمیدیه در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه اگر می خواهیم آموزش و 
پرورش به جایگاه واقعی خود برســد باید معلم 
تکریم شود، گفت: برخورد حذفی و تنبیهی با 
معلمان را به هیچ وجه نمی پذیریم؛ ابتدا ما باید 
شأن معلم را حفظ کنیم و در سایه تکریم معلم 

بهترین نتایج را به دست می آوریم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سیدمحسن موسوی زاده 
در آیین آغاز سال تحصیلی که در دبیرستان دخترانه 
زنده یاد رحیم زاد در کیانشــهر اهواز برگزار شــد، 
اظهارکرد: دانش آمــوزان بدانند همه ما برای خدمت 
به آن ها آمده ایم. همه ما آمدیم تا فضای آموزشــی و 
شرایط مناســبی برای دانش آموزان فراهم کنیم تا در 

آسایش و آرامش تحصیل کنند و آینده مملکت را به 
این دانش آموزان بسپاریم. وی با بیان اینکه هیچکس 
منتی بر آموزش و پرورش ندارد و همه مدیون معلم 
و آموزش و پرورش هســتیم، افزود: خدمت به معلم 
امر مقدس و واجبی اســت و باید شأن معلم تکریم 
شود و سپس از معلم انتظار داشته باشیم به شایستگی 
این دانش آموزان را تربیت کنند.نماینده اهواز، باوی، 
کارون و حمیدیه در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
توقع ما عدالت آموزشی است و انتظار داریم مدیرکل 
آموزش و پرورش خوزســتان به مدارس حاشیه ای 
و محروم سرکشی و کمبودها و کاستی ها را برطرف 
کند. باید کمبود و کاســتی های مدارس با سرکشی 
به مدارس احصا شــود؛ مدیران مدارس باید به فکر 
آموزش باشــند و نباید اجازه داد دم در دفتر مدیرکل 
آموزش و پرورش یا مدیرکل نوسازی مدارس بایستند 
و دنبال میز و تجهیزات برای مدرسه باشند.موسوی زاده 
عنوان کرد: از هم اکنون باید اکیپ های اداره کل نوسازی 
خوزستان به تمام مدارس خوزستان سرکشی کند و 
برای رفع کمبودها تلاش کنند به گونه ای که آموزش 
و پرورش خوزستان از نظر امکانات آموزشی مشکلی 
نداشته باشد و به کار آموزش برسد. بنده نیز در کنار 

این مســئولان هســتم و هر کمکی از دستم بربیاید 
برای آموزش و پرورش خوزســتان انجام می دهم تا 
به جایگاهی که حقش است برسد.وی افزود: امسال 
امتیازهــای خوبی در پروژه مهــر و صدور ابلاغ ها 
دریافت کردیم که جای تقدیــر دارد اما در موضوع 
آموزش نیز نیاز به توجه ویژه ای داریم. نخستین مطالبه 
از آموزش و پرورش خوزستان، تکریم معلم است و 
اگــر می خواهیم آموزش و پرورش به جایگاه واقعی 
خود برســد باید معلم تکریم شود. برخورد حذفی و 
تنبیهی با معلمان را به هیچ وجه نمی پذیریم؛ ابتدا ما 
باید شــان معلم را حفظ کنیم و در سایه تکریم معلم 
بهترین نتایج را به دست می آوریم.نماینده اهواز، باوی، 
کارون و حمیدیه در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
مدارس غیرانتفاعی بار ســنگینی از دوش آموزش و 
پرورش برداشته اند؛ هر چند باید بر این مدارس نظارت 
شــود اما برخورد حذفی با آن ها اصلا قابل پذیرش 
نیست. کم کردن ظرفیت مدارس غیرانتفاعی پذیرفتنی 
نیست زیرا مدارس دولتی ظرفیت دانش آموزان ما را 
ندارند بنابراین باید به مدارس غیرانتفاعی کمک شود 
تا آن ها نیز به آموزش و پرورش کمک کنند و باری از 
روی دوش آموزش و پرورش بردارند.وی با اشاره به 

جلسه  با وزیر آموزش و پرورش در خصوص نتایج 
آزمون های معلمی گفت: وزیــر آموزش و پرورش 
گفت ۸0 درصد افراد کد 19 و 5 که تایید نشده بودند 
را با رافت اســلامی نگاه می کنیم و به گردونه کلاس 
برمی گردند. مشکل ورودی های 99 که هزاران نفر در 
کشور و یک هزار و ۲00 نفر در اهواز بودند حل شده 
است و سر کلاس رفتند. 5 تا ۶ هزار معلم که در نوبت 
جذب بودند نیز جذب شدند. فراخون 19 هزار ظرفیت 
ذخیره آزمون های استخدامی آموزش و پرورش نیز 
منتشر می شود. موسوی زاده گفت: مطالبه ما از وزیر 
این است که به مربیان پیش دبستانی، معلمان نهضتی و 
طرح امین و هر کسی که در آموزش و پرورش بوده 
و تدریس کرده توجه ویژه ای داشــته باشد و آن ها را 
جذب کند و کمبود 1۷۶ هزار نیروی معلم در کشور 
را برطرف کند. همچنین باید حق ویژه ای برای معلمان 
غیرانتفاعی در خصوص آموزش در نظر گرفته شود.
وی افزود: پنج نفر از 1۸ نماینده خوزستان در مجلس، 
 معلم هستند و قطعا نمایندگان استان هر چه در توان 
دارند برای آموزش و پرورش هزینه خواهیم کرد و در 
حال سرکشی به مدارس و احصای کمبودها هستیم تا 

از مجراهای دیگر به این عزیزان کمک کنیم.

نماینده اهواز:

برخورد حذفی و تنبیهی با معلمان را به هیچ وجه نمی پذیریم

گروه استان ها – یزد// معاون شهردار یزد با بیان این که 
بررسی ها هنوز جمعیت موش ها در محیط های شهری یزد 
را در حد آستانه نشان نمی  دهد، از شهروندان خواست 
در صورت مشــاهده مشــکلی در این باره مراتب را به 

شهرداری گزارش کنند. 
   گاه وبیگاه شــاهد ابراز نگرانی برخی از شهروندان یزدی از 
افزایش جمعیت موش ها در برخی از مناطق این شهر و تبعاتی 
که این حیوانات می توانند بر سلامت افراد و جامعه داشته باشد، 
هستیم.این نگرانی نظر به اظهارات کارشناسان حوزه سلامت 
 که موش هــا را ناقل 35 نوع بیماری به صورت مســتقیم و 
غیر مســتقیم به انسان می دانند و از سوی دیگر هراس جامعه 
از انتقال بیمارهایی مانند طاعون، تیفوس، حصبه و ســالک 
به انســان از ناحیه این حیوان، یک امر طبیعی است؛ هر چند 
 که افزایش موش های شــهری، پدیده جدیدی نیست و حتی 
شهری شدن سیستم زندگی انسان ها نیز نتوانسته تاکنون مانع 
از ورود موش ها به زندگی انسان ها شود.متاسفانه در سال های 
اخیر فزونی یافتن بافت های فرسوده و مخروبه هایی که گاهاً 
به محل تجمع انواع زباله در شــهر تبدیل شده، شهر یزد را نیز 
به این پدیده در برخی مناطق شــهری گرفتار کرده است و به 

 ویژه در برخی مخروبه های شهر که مملو از زباله ها شده شاهد 
 جولان موش هــا و ورود آنها به زندگی مردم هســتیم.دکتر 
»محسن میرزائی« معاون بهداشتی علوم پزشکی نیز بر جلوگیری 
 از تجمع زباله ها در محیط زیست، بهسازی کانال های رو باز، 
 دفع صحیح فاضلاب و نخاله های ســاختمانی  و جلوگیری از 
انباشته شدن هر گونه پس مانده غذایی در داخل و بیرون منزل 

در این باره تاکید می کند.
   وی مبارزه با جوندگان با اســتفاده از روش هایی مانند تله 
گذاری و سموم موش کش، تخریب و تسطیح اماکن مخروبه 
و متروکه و پرسازی گودال های مرطوب، جمع آوری زباله در 
ســطل های درب دار یا کیســه های زباله را جزو راهکارهای 
مبارزه با بیماریهای مشترک بین انسان و حیوان مانند سالک 
ذکر می کند. »مژگان مینوســپهر« رئیس گروه پیشــگیری و 
مبارزه با بیماری های واگیر دانشــگاه علوم پزشــکی یزد با 
اشاره به وضعیت اســتان در بیماری سالک می گوید: استان 
یزد جزو اســتان های اپیدمیک سالک هست که از گذشته با 
پیک بســیار بالای این بیماری مواجه است.وی دفع نخاله و 
زباله های شهری در برخی اماکن شهری به ویژه در آب انبارهای 
قدیمی را نگران کننده می داند."مهدی زارع" کارشناس محیط 

زیست استان با اشــاره به تولید مثل بالای موش ها به لحاظ 
ژنتیکی، یکی از علل افزایش جمعیت موش ها در محیط های 
شــهری را نداشتن دشمنان طبیعی برای آنها مانند مار، جغد و 
غیره می داند و می گویــد: به صورت کلی وجود منابع غذایی 
و نبود مدیریت مناســب پسماند در رشد جمعیت این جونده 
عاملی تاثیرگذار است.نکته قابل تامل این است که بدانیم یک 
جفت موش می توانند ســالانه در پنــج زایمان خود، هفت تا 
15 نوزاد تولید کننــد که همین نوزادان در هفته پنجم زندگی 
خود بارور می شــوند و این شرایط، مبارزه با افزایش جمعیت 
موش را به یکی از دغدغه های همیشگی مدیران شهری تبدیل 
کرده به نحوی که ســازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
در تابستان امسال نسبت به تهیه راهنمای مهار جمعیت موش 
در محیط های شــهری با همکاری دستگاه ها و سازمان های 
مرتبط و ابلاغ آن به شهرداری های استان ها اقدام کرده است.

براســاس این راهنما، به منظور برنامه ریزی کوتاه مدت، میان 
مدت و بلندمدت جهت مهار جمعیت موش  ها در محیط های 
شهری و تدوین برنامه اقدام سریع و تهیه و اجرای برنامه های 
آموزشی، باید کارگروهی تخصصی در معاونت محیط زیست 
و خدمات شــهری شهرداری تشکیل شــود.در این راهنمای 

مهــار جمعیت مــوش در محیط های شــهری، مراحل اجرا 
 شامل بررســی وضعیت موجود، شناسایی کانون های رشد و 
تکثیر موش ها، شناســایی نوع موش های مســتقر در منطقه، 
شناسایی منابع غذایی، ارائه بهترین راهکارهای مهار موش ها با 
توجه به شرایط منطقه و آسیب شناسی اقدامات مورد تاکید قرار 
گرفته است.با این حال، »حمیدرضا رحیمدل« معاون خدمات 
شهری شهرداری یزد در گفت وگو با ایسنا اظهار می کند: تاکنون 
هیچ گزارش کتبی یا شفاهی در رابطه با مشکل ناشی از موش 

به شهرداری واصل نشده است.
  وی عنوان می کند: خوشــبختانه رصد شهرداری در این باره 
نشــان می دهد که هنوز وضعیت در شــهر یزد به حد آستانه 
نرسیده ولی شــهرداری در راستای مبارزه با حیوانات موذی 
در محیط های شهری در مواردی که احساس نیاز باشد، اقدام 
به سم پاشی اماکن شهری می کند.معاون شهردار ضمن توصیه 
به شهروندان مبنی بر رعایت بهداشت عمومی و جلوگیری از 
رهاســازی زباله ها به ویژه زباله های خوراکی خود در معابر 
شهری، از مردم خواســت در صورت بروز مشکلاتی از این 
قبیل، موارد را جهت رسیدگی از طریق سامانه 13۷ شهرداری 
گزارش دهند. امیدواریم با تدابیر و اقدامات پیشگیرانه متولیان 
این امر و همچنین اهتمام و همکاری همه شهروندان در رعایت 
نظافت و بهداشت شهر، هیچگاه در شهر یزد شاهد جویده شدن 

سلامت شهر و شهروندانش توسط موش ها نباشیم.

نگرانی شهروندان یزدی از افزایش جمعیت موش ها 
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فناوری و نوآوری

فناوری

هوش مصنوعی قابل توضیح در مراقبت های 
بهداشتی؛ فناوری توضیح دهنده و شفاف 

  گروه فنــاوری // هوش مصنوعــی )AI( و فناوری های 
مرتبط به طور فزاینده ای در مراقبت های بهداشتی با کاربردهای 
آن شامل توصیه های تشخیص و درمان، مشارکت و پایبندی 
بیمار و فعالیت های اداری رایج هستند. مدل های سنتی هوش 
مصنوعی بــرای تصمیم گیری با فرآیندهــای  پیچیده بدون 
توضیح همراه است و نگرانی هایی را در مورد قابلیت اطمینان، 
مسئولیت اخلاقی در قبال آسیب به بیماران و تضمین ایمنی برای 
محافظت از بیماران در برابر چنین آســیب هایی ایجاد می کند. 
این مشکل شک و تردید توسط هوش مصنوعی توضیح پذیر 
)XAI( بــا ارائه نتایج در مورد نحوه انجام پیش بینی ها برطرف 
می شود. به طور کلی، هوش مصنوعی قابل توضیح مجموعه ای 
از فرآیندها است که به کاربران امکان می دهد بفهمند که چگونه 
خروجی ها توسط الگوریتم های یادگیری ماشین ایجاد می شوند.
ادغام هوش مصنوعی در مراقبت های بهداشتی عصر جدیدی 
از امکانات را ارائه داده اســت  که پتانسیل تحول آفرینی را در 
افزایش مراقبت از بیمار، تشخیص، درمان و کارایی عملیاتی در 
سیستم های مراقبت های بهداشتی نشان می دهد. این برنامه ها 
شامل تشخیص و درمان بیماری های نادر )از جمله شناسایی 
زودهنگام بیمــاری کروناویروس ۲019( کمک پرســتاری 
مجــازی، جراحی با کمک ربات هوش مصنوعی، برنامه های 
مراقبت بهداشتی شخصی، تحقیقات سرطان، کاهش خطای دوز 

داروو... مشهود بوده است.
  مزایای هوش مصنوعی قابــل توضیح در مراقبت های 

بهداشتی
• ایجــاد اعتماد بیــن بیماران و متخصصــان مراقبت های 

بهداشتی
در زمینــه مراقبت های بهداشــتی، هــوش مصنوعی قابل 
توضیــح یا XAI به ظرفیت یک سیســتم هــوش مصنوعی 
برای ارائه توجیهات شــفاف و قابل فهــم برای قضاوت ها و 
 پیش بینی های خود اشــاره دارد. ایجاد اعتماد بین بیماران و 
ارائه دهندگان مراقبت های بهداشــتی یکــی از دلایل اصلی 
 اهمیــت این شــفافیت در صنعــت مراقبت های بهداشــتی 
اســت. اول از همه، بیماران باید اســتدلال پشت توصیه ها یا 
تشــخیص های مبتنی بر هوش مصنوعی را در زمینه مراقبت 
خــود درک کنند. نگرانی ها در مورد اســتفاده از فناوری های 
پیشــرفته در مراقبت های بهداشــتی زمانی کاهش می یابد که 
 به مردم توضیحــات قابل فهمی درباره نحــوه تصمیم گیری 
هوش مصنوعی داده شود. وقتی بیماران منطق پشت توصیه های 
هوش مصنوعی را درک می کنند، احتمال اعتمادشــان به آنها 
افزایش می یابد که باعث پذیرش و همکاری بیشــتر در طول 

دوره درمان می شود.
• افزایش شفافیت در فرآیندهای تصمیم گیری

  هوش مصنوعی قابل توضیح )XAI( نمونه ای درخشــان از 
چگونگی بهبود شــفافیت فرآیندهای تصمیم گیری در صنایع 
مختلف از جمله حوزه پزشــکی است. XAI ماهیت اسرارآمیز 
الگوریتم های پیچیده را با ارائه بینش های قابل درک و شفاف در 
مورد چگونگی اتخاذ توصیه ها یا تصمیم گیری های خاص توسط 
هوش مصنوعی رفع می کند. در زمینه پزشــکی، این گشودگی 
اعتماد بیمار و ارائه دهنده مراقبت های بهداشتی را ارتقا می دهد 
و امکان یــک رویکرد هماهنگ و آگاهانه را برای برنامه های 
درمانی فراهم می کند. درک منطق زیربنای نتایج حاصل از هوش 
 مصنوعی، مسئولیت پذیری را تشویق می کند، به ذینفعان قدرت 
می دهد تا تصمیمات بهتری بگیرند، و زمینه را برای توســعه 
 مــداوم در زمینــه به ســرعت در حال تغییر فنــاوری های 

مراقبت های بهداشتی فراهم می کند.
• تسهیل انطباق با مقررات و استانداردهای اخلاقی

  هوش مصنوعی قابل توضیح )XAI( برای حفظ هنجارهای 
 اخلاقــی و ترویــج انطبــاق با مقــررات ضروری اســت. 
 XAI بــا ارائــه توجیهــات قابل فهــم و قابــل درک برای 

 قضــاوت هــای هــوش مصنوعــی، تضمین مــی کند که 
الگوریتم ها با اســتانداردهای قانونی و اخلاقی پذیرفته شده 
مطابقت دارند. شــفافیت XAI در صنایعی مانند مراقبت های 
بهداشتی و مالی، جایی که مقررات سختگیرانه از حقوق بیمار و 
حریم خصوصی داده ها محافظت می کند، بسیار مهم می شود. 
با نشــان دادن تعهد به شیوه های اخلاقی هوش مصنوعی، این 
نه تنها به سازمان ها کمک می کند تا الزامات قانونی را برآورده 
کنند، بلکه باعث ایجاد اعتماد در بین ســهامداران می شــود. 
توانایی درک فرآیندهای تصمیم گیــری هوش مصنوعی که 
توسط XAI فعال شده است، پیمایش در محیط پیچیده نظارتی 
را تسهیل می کند و تضمین می کند که از فناوری به طور اخلاقی 
و مسئولانه استفاده می شود.در حوزه بهداشت و درمان، »هوش 
مصنوعی قابل توضیح« به ایجاد و به کارگیری سیســتم های 
هوش مصنوعی اطلاق می شــود که علاوه بر پیش بینی ها یا 
پیشــنهادات دقیق، توجیه های قابل توجهــی برای انتخاب ها 
یا نتایج خود ارائه می دهند. طیف وســیعی از استراتژی ها و 
تکنیک ها توســط فناوری های نوظهور در هوش مصنوعی 
قابل توضیح برای مراقبت های بهداشتی با هدف بهبود شفافیت 
و تفسیرپذیری سیســتم های هوش مصنوعی برای بیماران، 
ارائه دهندگان مراقبت های بهداشــتی و سایر ذینفعان استفاده 

می شوند.

گروه فناوری // اگر کاربری برای مدت 
زمان زیــادی دراینترنت فعالیت کند ، 
برخی اوقات و در بعضی سایت ها با یک 
کادر جعبه reCAPTCHA  )ری کپچا( 

روبرو می شود .
   ایــن کادرها زمانی ظاهر می شــوند که 
کاربری برای اولین بار وارد وب سایت های 
خاصی شود  .از کاربردرخواست می شود 
که یک کادر را به نشانه اینکه ربات نیست 
علامت بزند. این جعبه برچسب »من یک 
ربات نیستم« است و همه معمولا به سرعت  
روی کادر من ربات نیستم کلیک می کنند. 
گاهی وقت ها ، کاربر مجبوراست پس از 
کلیک کردن روی کادر ، تعدادی پازل بصری 
 را نیز حل کند، ماننــد کلیک کردن روی
 همه تصاویری که درآن موتور ســیکلت

 است یا چراغ های ســرچهارراه ها .این 
آزمایش ها  ، مردم را به این باور می رساند 
که ربات ها نمی توانند آن  را انجام دهند؛ اما 
در واقع اینطور نیست.ربات های آنلاین یا 
همان طور که اغلب به آنها »ربات ها« گفته 
می شود، بسیار پیشرفته هستند. آنها برای 
  Runescape  انجام هــر کاری از بازی
)بازی آنلاین چند نفره ( گرفته تا اجرای 
کل مزارع حساب کاربری X )گروهی از 
حساب های کاربری برای اهداف خاصی 
مثل افزایش رتبه ســایت در موتورهای 
جســتجو یا افزایش فالوور ساختگی در 
شــبکه های اجتماعی( آموزش دیده اند. 
آنهــا می توانند روی یــک کادر یا یک 
تصویر دارای علامت توقف کلیک کنند. 
ترفند این اســت که این تست ها تعیین 
نمی کنند که آیا می توان  روی این موارد 
کلیک کرد یا نه، بلکه نحوه کلیک کردن 

روی آنها را تعیین می نمایند.
* راز پشت ری کپچا

 reCAPTCHA روشی که جعبه های  
تعیین می کنند که آیا کاربر انســان است 
یا نه، مقایسه کندی و تندی و کارآمدی 
انسان و ماشین )ربات ( است. برخلاف 
ربات ها، انسان ها در انجام چنین کارهایی، 
تاخیر ،اشتباه و ناهماهنگی طبیعی از خود 
نشان می دهند.  ری کپچای گوگل از این 
لمس انسانی برای تمایز بین ربات ها و 
انسان ها استفاده می کند. در اینجا نحوه 

کار آن آمده است:
حرکات ماوس: انســان ها تمایل دارند 

مــاوس را به صورت کمــی تند و غیر 
 خطی حرکت دهند، در حالی که ربات ها
 می توانند با دقت کامل و خطوط مستقیم 

حرکت کنند.
 زمان بنــدی کلیــک: زمــان کلیک های 
کاربر انسانی، از جمله تأخیر جزیی بین 
دیدن کادر و کلیک کردن روی آن، به طور 
طبیعی در انسان ها متفاوت است، اما در 
ربات ها می تواند بیش از حد یکنواخت 

باشد.
تجزیه و تحلیــل رفتار: گوگل همچنین 
سایر رفتارهای کاربر مانند زمان صرف 
شــده در صفحه، رفتار اسکرول و نحوه 
تعامل کاربر با ســایر عناصر را قبل از 
کلیک کردن بر روی کادر کنترل می کند.

* چرا ربات ها نمی توانند رفتار انسان 
را تقلید کنند؟

   ربــات ها بســیار کارآمد هســتند و 
می توانند کارهای تکراری را به سرعت 
و بدون نقص انجــام دهند، اما این دقت 
 دقیقا همان چیزی است که آنها را رسوا 
می کند. تقلید از عیوب انســان گونه و 
تصادفی بودن بسیار پیچیده است. علیرغم 
پیشــرفت هایی که در یادگیری ماشینی 
صورت گرفته است، ایجاد یک ربات که 
می تواند به طور یکپارچه با رفتار انسان 
به صورت ثابت ترکیب شود، یک چالش 

است.
* تکامل ری کپچا و آینده تشــخیص 

ربات ها
 ری کپچای گوگل در طول ســال ها به 

طور قابل توجهی تکامل یافته است:
ابتدا، کاربران  reCAPTCHA v1 : در 
مجبور بودند متنی را از تصاویر تحریف 
شده تایپ کنند که برای انسان آسان بود 

اما برای ربات ها سخت بود.
 reCAPTCHA v۲ : چــک باکــس 
»من ربات نیســتم« و وظایف تشخیص 

تصویر را معرفی کرد.
پس زمینــه  در   :  reCAPTCHA v3
اجرا می شــود و رفتار کاربــر را بدون 
ایجــاد اختلال در تجربــه کاربر تجزیه 
و تحلیــل می کند.بــا پیچیده تر شــدن 
ربات ها، فناوری تشخیص ربات گوگل 
نیز پیچیده تر می شــود. نسخه های آینده 
بیشتر  اســت  reCAPTCHA  ممکن 

بر تجزیــه و تحلیل رفتار منفعل و کمتر 
بر تعامل مســتقیم کاربر تکیه کنند. این 
باعث می شــود که فرآیند بدون حفره و 
در عیــن حفظ امنیت، کمتر مداخله کند.

کلیک کــردن روی کادر »من یک ربات 
نیستم« یک اقدام ساده است و  به گوگل 
چیزهای زیادی در مورد انســان بودن 
کاربر می گوید. اما اســاس آن توانایی 
کاربر بر تصویر یک خیابان یا پل و چراغ 
سرچهارراه نیســت بلکه در مورد نحوه 

انجام آن است . 
  این رویکرد ظریف برای تشخیص ربات 
است چون ربات ها در حالی که می توانند 
وظایــف خاصی را تکرار کنند، همچنان 
در تقلیــد از نقص های ظریــف رفتار 
انســانی ضعیفند. با درک پیچیدگی های 
نحوه عملکرد reCAPTCHA، می توان   
از اقدامــات پیچیده ای که بــرای ایمن 
 و کاربــردی نگه داشــتن اینترنت انجام 

می گیرد، قدردانی کرد.
   با پیشرفت فناوری، روش های اطمینان 
از شناسایی صحیح انسان ها و ربات ها نیز 
افزایش می یابد و محیط آنلاین امن تری 

برای همه کاربران بوجود می آید.

کشف بزرگترین فواره قطبی  سیاه چاله ای کیهان
 با اندازه ای معادل  ۱ ۴۰ کهکشان راه شیری 

موسســه  محققان  فناوری//  گروه 
فناوری کالیفرنیــا در ایالات متحده 
سیاه چاله ای  قطبی  فواره  بزرگترین 
را که تا کنون ثبت شده و در پهنایی 
معادل 2۳ میلیون سال نوری امتداد 

دارد، کشف کرده اند. 
   این یافته ارزشــمند داده های پیشین 
مربوط بــه محدودیت های فواره قطبی 
را متحول می کند و چشــم انداز نوینی 
کلان جرم  سیاه  چاله های  قدرت  درباره 
و چگونگــی پیدایش مراحــل اولیه 
جهان ما ارائه می دهد. آیوین گاســت، 
محقق در دانشــگاه آکســفورد که در 
این مطالعه شرکت داشــت، این فواره 
قطبی سیاه چاله ای را به افتخار یکی از 
غول های اسطوره های یونانی پورفیریون 
نامیده اســت. ســامانه پرفیریون، که 
پلاســمای داغ تولید و فوران می کند، 
در مســافتی به طول ۲3 میلیون سال 
نوری در پهنه کیهان امتــداد دارد. این 
اندازه معادل 140 کهکشــان راه شیری 
است که در کنار هم قرار گرفته باشند. 
مارتیــن اوئی، محقق پســت دکترا در 
موسسه فناوری کالیفرنیا )کلتک( و از 
پژوهشگران این مطالعه، درباره پرفیریون 
می گوید: آنچه ما کشــف کرده ایم یک 
جفت فوران قطبی ســیاه چاله ای است 
که در ۶ میلیارد ســال نوری اخیر پس 
از مه بانــگ در نیمــه اول عمر کیهان 
وجود داشته اســت. این فوران ها ۲3 
میلیون ســال نوری امتداد دارند که این 
یک رکورد جدید بــرای امتداد فوران 
فوران های  اســت.  قطبی  سیاه چاله ای 
سیاه چاله ای می توانند تاثیر زیادی چه بر 
تکامل کهکشان خودشان و چه در نحوه 
پیدایش قدرت مغناطیســی در فضای 
بین کهکشان ها داشته باشند.سیاه چاله ها 

بیشــتر زباله های فضایــی را می بلعند 
اما گاهی اوقات بــا پرتاب فوران های 
 نازک و پرانرژی پلاسمای مذاب، یک 
خط نوری باریک ایجاد می کنند. امکان 
دارد این فوران ها به زودی پس از ایجاد 
در اثــر تلاطم فضایی یا در غیاب ماده 
جدید برای جذب متلاشــی شوند. اما 
گاهی هم به جای از بین رفتن، بزرگتر 
می شوند. فوران قطبی کشف جدید که 
 ۲3 میلیون ســال نوری امتــداد دارد، 
۷ میلیون ســال نــوری طولانی تر از 
بلندترین فــوران قطبی  ای اســت که 
تا کنون کشف شده بود. هر سال نوری 
معادل 9،33 تریلیون کیلومتر اســت. 
کشف جالب دیگر تیم پژوهشگران این 
اســت که فوران قطبی این سیاه چاله نه 
انفجاری، بلکه تابشی است. در حالت 
تابشــی، ســیاه چاله از طریق بادهای 
قدرتمند ذرات انرژی خود را از دست 
می دهــد. هــر دوی ایــن حالت های 
انفجاری و تابشــی در دوره تغذیه  یا  
برافزایش  ســیاه چاله ها رخ می دهند، 
دوره ای کــه در آن ســیاه چاله به طور 
فعال مــاده را از محیــط اطراف خود 
می بلعد و در نتیجه انرژی ساطع می کند. 
تابش های سیاه چاله ای در دوره ابتدایی 
شکل گیری کیهان و در دوردست رایج 
است. در آن زمان ســیاه چاله های در 
حال تابش انرژی رایج تر از فوران های 
قطبی بودند، در حالــی که فوران های 
قطبی در دوران های متاخر رایج تر است. 
به همین دلیل اســت کــه تولید انرژی 
سیاه چاله فوران  نام گرفته است.با این 
حال مشاهدات اخترشناسان تیم نشان 
داد که ایــن فوران های عظیم با تابش 
ســیاه چاله ای رخ داده اند و نه انفجار. 

دانشــمندان در حال حاضر نمی دانند 
چه فرآیندی به این فوران ها اجازه داده 
چنین برُد عظیمی پیدا کنند. کشف جدید 
با استفاده از تصاویر تلسکوپ رادیویی 
لوفار  )آرایه فرکانس پایین( مســتقر 
در هلند و همچنین توســط تلسکوپ 
رادیویی غول پیکــر  میتر ویو  در هند 
صورت گرفته است. دکتر اونی می گوید 
محققان انتظار نداشــتند که فوران های 
قطبی سیاه چاله ای بلندی را در دوره های 
ابتدایی از تاریخچه کیهان کشف کنند. 
قدمت این فوران ها به زمانی بازمی گردد 
که کیهان کمتــر از نیمی از عمر کنونی 
خود را داشت. دانشمندان امیدوارند که 
مطالعه فوران  ســیاه چاله ای به آنها در 
فهمیدن چگونگی پیدایش جهان اولیه 
کمک کند. اوئی می گوید:  این کشف مهم 
است، زیرا مغناطیسی که به حیات اجازه 
داد در اینجا روی زمین توسعه یابد در 
نهایت از شبکه کیهانی، یعنی از فضای 
بین کهکشــانی آمده اســت  و ما فکر 
می کنیم که فوران های قطبی سیاه چاله ای 
ممکن اســت نقش مهمــی در انتقال 
مغناطیس به آنجا داشته باشند. بنابراین 
حتی اگر برای ردیابی اینکه ما از کجا 
آمده ایم باشد، باید بفهمیم که فوران های 
سیاهچاله ای چگونه کار می کنند و چه 
زمانی در جهان نخســتین خود فعال 
بودند. آیلین مایر، که سیاه چاله ها را در 
دانشگاه مریلند یمور مطالعه می کند و در 
این مطالعه شــرکت نداشت، از بزرگی 
این کشف شگفت زده است. او می گوید: 
ستاره شناسان در حال حاضر به چیزهای 
واقعا بزرگ نگاه می کنند، شما می دانید 
که وقتی با استفاده از مقیاس سال نوری 
از مقادیر بزرگ صحبــت می کنید، از 
مقیاس مگاپارسک صحبت می کنید که 
خود میلیون ها سال نوری است. یعنی به 
بزرگترین ساختارهای جهان رسیده ایم 
که خود بخشــی از ساختار نخستینی 
نیســت که در زمان مهبانگ برپا شد. 
دانشمندان می گویند این کشف دری را 
برای کاوش عمیق تر در مورد چگونگی 
تأثیر فوران های سیاه چاله ای بر کیهان باز 
می کند. این در حالی است که علم کنونی 
از شناخت قوی ترین نیروهای فعال در 

عالم ناتوان است.

اخلاق اخلاق هوش مصنوعیهوش مصنوعی،نگرانی از  تعصب و ناامنی حریم خصوصی،نگرانی از  تعصب و ناامنی حریم خصوصی
گروه فناوری // هوش مصنوعی مطمئناً رشد زیادی داشته 
است.  نقش آن در مراقبت های بهداشتی، مالی، کمک های 
شخصی و بسیاری موارد دیگر به طور مداوم در حال افزایش 
اســت. از آنجایی که همیشه دو روی یک سکه وجود دارد، 

چند نگرانی مهم در ارتباط با هوش مصنوعی وجود دارد. 
   ســوگیری هــا و نگرانــی هــای مربوط بــه حفظ 
حریــم خصوصی در هوش مصنوعی همیشــه در صدر 
دل نگرانی ها بوده اســت. سیستم های هوش مصنوعی 
 از مجموعــه داده هــای بــزرگ برای پیــش بینی یا 
تصمیــم گیری آموزش می بینند. اگر این مجموعه داده ها 
حاوی اطلاعات جانبدارانه باشــند، الگوریتم های هوش 
مصنوعی ممکن است به طور ناخواسته این سوگیری ها را 
تداوم یا تقویت بخشند. پرداختن به سوگیری ها در هوش 
مصنوعی بسیار مهم است تا همه بتوانند نتایجی بدون تعصب 
و درست داشته باشند. هوش مصنوعی معمولاً برای انجام 
پیش بینی هــای دقیق و انجام کارها به طور مؤثر به حجم 
زیادی از داده های شخصی متکی است. ممکن است از این 
 واقعیت که داده های شخصی، سابقه مرور و فعالیت های 
رسانه های اجتماعی کاربران  تحت نظارت و استفاده قرار 
می گیرند، افراد مطلع نباشند. این قطعاً نگرانی های مربوط به 
حریم خصوصی را افزایش می دهد. اگر به درستی مدیریت 
نشود، می تواند منجر به دسترسی غیرمجاز، نقض داده ها یا 
سوء استفاده از اطلاعات حساس شود. مطمئناً، این حق هر 
کاربر هوش مصنوعی است که بداند از داده هایش چگونه 
استفاده می شــود و آیا داده هایش در دستان امنی هستند 

تا نگرانی های مربوط به حریم خصوصی را کاهش دهند.
  سوگیری و نقض حریم خصوصی چگونه اتفاق می افتد

* تعصب هوش مصنوعی
تعصب هوش مصنوعــی زمانی اتفــاق می افتد که یک 
الگوریتم نتایج ناعادلانه یا تبعیض آمیز نسبت به گروه های 

خاصی از افراد ایجاد کند.
دو نــوع متداول تعصب هوش مصنوعــی وجود دارد که 

عبارتند از: سوگیری داده ها و سوگیری الگوریتمی .
ســوگیری داده زمانی اتفاق می افتد که داده های آموزشی 
 مدل هوش مصنوعی غیرنماینده یا مغرضانه باشــد. اگر 
داده های آموزشــی تحریف یا تعصب داشته باشند، مدل 
هوش مصنوعی ممکن است سوگیری ها را در قضاوت ها 

و پیش بینی ها تقویت کند.
ســوگیری های الگوریتمی سوگیری هایی هستند که در 
 طول طراحی و اجرای الگوریتم های هوش مصنوعی ایجاد 
می شــوند. این می تواند زمانی اتفاق بیفتد که الگوریتم 
نادرســت باشــد یا زمانی که با مفروضات یا ترجیحات 
خاصی ایجاد می شــود که منجر به نتایج ناعادلانه برای 

برخی از گروه های افراد می شود.
  تأثیر ســوگیری هوش مصنوعی می تواند گســترده و 
ویرانگر باشد. به عنوان مثال: یک الگوریتم مغرضانه مورد 
استفاده در اســتخدام و کاریابی می تواند منجر به نادیده 
گرفته شدن نامزدهای واجد شرایط به دلیل نژاد، جنسیت 

یا عوامل دیگر شود.
 تعصب هوش مصنوعــی همچنین می تواند نابرابری های 
اجتماعی موجود را تداوم بخشد و دستیابی به فرصت ها 
و منابع را برای گروه های حاشیه نشــین دشوارتر کند. این 
می تواند منجر به افزایش شکاف ثروت و تشدید تبعیض 

سیستماتیک شود.
* نقض حریم خصوصی هوش مصنوعی

  نقــض حریم خصوصی هوش مصنوعــی زمانی اتفاق 
می افتد که سیســتم های هوش مصنوعی به طور نادرست 
داده ها را بدون اجازه کاربر ذخیره، دسترسی و بهره برداری 
کنند. همانطور که هوش مصنوعی پیچیده تر می شود، قادر 
به جمع آوری و تجزیه و تحلیل حجم وســیعی از داده ها 
در مورد افراد، از جمله اطلاعات حســاس مانند سوابق 
ســلامت و اطلاعات مالی است.این می تواند در مواقعی  
اتفاق بیفتد که سیستم های هوش مصنوعی به اندازه کافی 
ایمن نیستند یا در صورت وجود آسیب پذیری در سیستم، 
آنها را در معرض بدافزارها و حملات هک قرار می دهد 
که منجر به تهدیدات ســایبری و ســرقت داده می شود. 
علاوه بر این، الگوریتم های هوش مصنوعی گاهی اوقات 

می توانند اطلاعات حساس افراد را حتی بدون دسترسی 
مستقیم به داده های شخصی آن ها استنباط کنند. با تجزیه و 
تحلیل الگوها و همبستگی ها در مجموعه داده های بزرگ، 
سیستم های هوش مصنوعی می توانند درباره ویژگی ها یا 
رفتارهایی اطلاعات کســب کنند  که افراد   به صراحت 
افشا نکرده اند و ممکن است منجر به جرائمی مانند سرقت 
هویت، کلاهبرداری مالی، از دســت دادن اســتقلال و ... 
شود. علاوه بر این، نقض حریم خصوصی هوش مصنوعی 
می تواند اعتماد عمومی در استفاده از هوش مصنوعی را 
تضعیــف کند و  پیامدهای منفی برای توســعه و پذیرش 
فناوری های هوش مصنوعی داشته باشد و پتانسیل آنها 

را برای نفع جامعه محدود کند.
  نمونه ها

* الگوریتم استخدام آمازون
 در ســال ۲01۸، آمازون ابــزار هوش مصنوعی را برای 
کمک به فرآیند اســتخدام توســعه داد. این سیستم برای 
تجزیه و تحلیل رزومه و رتبه بندی نامزدها طراحی شده 
است تا به استخدام کنندگان کمک کند واجد شرایط ترین 
کاندیداها را برای شغل انتخاب کنند. با این حال، سیستم 
 Al تعصبی علیه نامزدهای زن نشــان داد. این سیستم از 

داده های تاریخی آموخت که نشان می داد اکثر نامزدهای 
موفق مرد بودند. در نتیجه، سیستم رزومه هایی را که حاوی 
 عباراتی مانند »زنانه« بودند جریمه کرد و آنها را در رتبه 
پایین تری قرار داد. آمازون در نهایت این ابزار را به دلیل 

مسائل جانبی آن کنار گذاشت.
IBM هوش مصنوعی واتسون *

در ســال ۲01۷، هوش مصنوعی واتسون آی بی ام برای 
کمــک به پیش بینی خطر تکرار جرم برای متهمان جنایی 
مورد اســتفاده قرار گرفت. با این حال، مشخص شد که 
این الگوریتم علیه متهمان ســیاه پوست مغرضانه است. 
این الگوریتم به احتمال زیاد پیش بینی می کرد که متهمان 
سیاه پوست حتی پس از کنترل عواملی مانند سابقه جنایی 

و محکومیت های قبلی، دوباره مرتکب جرم شوند.
* رسوایی داده های فیس بوک و کمبریج آنالیتیکا

در سال ۲01۸، فاش شد که کمبریج آنالیتیکا، یک شرکت 
مشاوره سیاســی، اطلاعات شخصی بیش از ۸۷ میلیون 
کاربر فیس بوک را بــدون رضایت آنها جمع آوری کرده 
اســت. از داده ها برای ایجاد پروفایل های روان شناختی 
رأی دهندگان اســتفاده شد و برای هدف قرار دادن آنها با 

تبلیغات سیاسی مورد استفاده قرار گرفت.
* چشم انداز آینده

  کاربران قطعاً آرزو دارند آینده بسیار روشنی را با هوش 
مصنوعی ببینند. همانطور که هوش مصنوعی به پیشرفت 
خود ادامه می دهد، بررســی انتقادی خطــرات بالقوه و 
پیامدهای منفی که ممکن است ایجاد شود ضروری است. 
سیســتم های هوش مصنوعی تنها به عنوان داده هایی که 
روی آن ها آموزش دیده اند، بی طرف هســتند. با پیشرفت 
هوش مصنوعی، تکنیک های رسیدگی به سوگیری و نقض 
حریم خصوصی باید به طور موازی پیشرفت کند. علاوه بر 
این، ملاحظات اخلاقی پیرامون هوش مصنوعی سوالات 
پیچیده ای را مطرح می کند. به عنوان مثال، وسایل نقلیه 
 خودران هنگام تصمیم گیری در چند ثانیه که ممکن است 
شامل قربانی کردن جان مســافران یا عابران پیاده باشد، 
با دوراهی هــای اخلاقی مواجه می شــوند. چالش در 
برنامه نویسی سیســتم های هوش مصنوعی برای قضاوت 
اخلاقی در موقعیت هایی اســت که پاســخ های واضحی 
 ندارنــد. شــرکت ها و طراحان هــوش مصنوعی قطعاً 
روش های متعددی برای جلوگیری از این موضوع خواهند 
داشت، اما می توان  با اطمینان تقریباً 90 درصدی گفت که 
پس از حدود ۲0 ســال نمی دانند از چه روش هایی برای 
جلوگیری از این موضوع استفاده کنند. آیا کسی می داند که 
سطح پیچیدگی مدل های هوش مصنوعی ۲0 سال آینده 
چه اندازه اســت  ؟ این خودش یک علامت سوال بزرگ 
اســت.صرفنظر از اینکه چارچوب زمانی چقدر باشد اگر 
هوش مصنوعی هوشــمند شود، همیشه باید تکنیک های 
هوشمندانه تری برای رسیدگی به مشکلات آن وجود داشته 

باشد.



مفقودی

   گــروه حوادث// با تلاش مأموران انتظامي شهرســتان 
بندرعباس یک محموله لوازم یدکي موتورســیکلت قاچاق 
شناســایي و کشف شــد.  به گزارش خبرنگار دریا، سردار 
»علــي اکبر جاویدان« در تشــریح این خبر بیان داشــت: 
مأموران انتظامي پاسگاه بوســتان و در اجراي طرح مقابله 
با قاچاق کالا و ارز حین گشــت زني در نوار ساحلي به دو 
فروند شــناور که در حال تخلیــه کالا در یک بارانداز غیر 
مجاز بودند مشــکوک و براي بررسي وارد عمل شدند.  وي 
افزود: متهمان با مشــاهده مأموران با رها کردن محموله ها 
با شناور به ســمت دریا متواري شدند که در بازرسي دقیق 
از محل 394 قلم انواع لوازم یدکي موتورســیکلت قاچاق 
کشف و ضبط شــد.   این مقام انتظامي  ارزش این محموله 
قاچاق کشف شــده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 
15 میلیارد ریال  عنوان کرده و اظهار داشت: تلاش مأموران 
 براي شناســایي و دســتگیري عاملان قاچاق این محموله

 ادامه دارد.
کشف محموله ۷ میلیاردي چمدان و 

کیف مسافرتي قاچاق در قشم 
   گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان قشم از کشف 
یک محموله چمدان و کیف مســافرتي خارجي قاچاق در 
این شهرســتان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ 
»علي اکبر مرادي« در تشــریح این خبــر گفت: مأموران 
پلیس امنیت اقتصادي شهرســتان قشم حین گشت زني در 
یکي از مناطق روســتایي حوزه استحفاظي این شهرستان به 
یکدســتگاه خودرو تویوتا هایلوکس در حال تخلیه بار در 
یک منزل برخورد و موضوع را در دســتور کار قرار دادند.  
وي با بیان این که متهم با مشــاهده مامــوران با خودرو از 
محل متواري شد، افزود: در بازرسي از منزل مورد نظر تعداد 
11۷ عدد انواع چمدان و کیف مسافرتي و هزار و ۲3۲ عدد 
انواع چرخ اســکیت قاچاق کشف و ضبط شد.  این مسئول 
انتظامي استان ارزش این محموله هاي قاچاق کشف شده را 
برابر اعلام کارشناسان اقتصادي ۷ میلیارد ریال عنوان کرده 
 و اظهار داشت: تلاش مأموران براي دستگیري عامل قاچاق

 ادامه دارد.

حوادث

محموله 15 میلیاردي لوازم یدکي 
موتورسیکلت قاچاق در توقیف پلیس 
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در امتداد تاریکی

 
خــودم هم نفهمیــدم چگونه یک تبعــه خارجی مرا 
فریــب داد و بــه راحتی طعمه ای شــدم کــه برای 
 تامین هزینــه های اعتیــادم به فروش مــواد مخدر

 روآوردم ...
این ها بخشــی از اظهارات قاچاق فروشی است که در دام 
نیروهای پاسگاه انتظامی فردوس گرفتار شد. او که از مدتی 
قبل تحت نظر پلیس قرارداشــت زمانی که در لانه مجردی 
خود مشــغول بســته بندی انواع مواد مخــدر بود در یک 
عملیات غافلگیرانه با هدایت مستقیم سروان مصطفی حسنی 
)رئیس پاسگاه انتظامی فردوسی مشهد( دستگیر شد و پلیس 
بیش از ۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر را در حالی کشف کرد 
که قرار بود چند جوان دیگر در دام این بلای خانمانســوز 
گرفتار شوند.این جوان ۲5ساله که مدعی بود از رفتار خود 
پشیمان اســت، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی گفت:اگر چه یکی از خواهرانم پزشــک است و 
دیگر خواهران و برادرانم نیز تحصیلات عالیه دارند اما من 
تا مقطع دیپلم بیشتر درس نخواندم چرا که عشق درآمدزایی 
داشــتم و می خواستم در بازار فعالیت کنم. این بود که ترک 
تحصیل کردم و به خدمت ســربازی رفتم ولی بعد از پایان 
خدمت اولین و بزرگ ترین اشتباه زندگی ام را مرتکب شدم 
چرا که به خاطر فرار از تفکرات قدیمی پدرم تصمیم گرفتم 
تا در یک خانه مجردی زندگی کنم و مستقل باشم. به همین 
دلیل به فروش لوازم یدکی ســیار خودرو روآوردم تا هزینه 
های زندگی ام را تامین کنم. یک دســتگاه موتورسیکلت با 
کمک پدرم خریدم و به صورت خرده فروشی لوازم یدکی را 
برای خریداران می بردم. طولی نکشید که با وسوسه یکی از 
دوستانم و به بهانه سختی کار، ابتدا به مصرف سیگاری)بنگ(

رو آوردم و در پارک سیمرغ منطقه قاسم آباد مدام در حال 
کشیدن سیگار و بنگ بودم. در یکی از همین روزها مردی 
که تبعه خارجی بود، کنارم نشست و سیگارش را آتش زد. 
خیلی زود با»عزیز«خو گرفتم و باهم آشــنا شدیم. او در 
اثنای همین معاشرت کوتاه پیشنهاد فروش مواد مخدر را داد 
و گفت: تو که حشیش و بنگ مصرف می کنی به راحتی می 
توانی با فروش تریاک و شــیره و حتی بنگ به درآمدزایی 
بالایی برسی و هزینه های اعتیادت را هم تامین کنی! من هم 
که از همان دوران نوجوانی درآرزوی پولدار شدن بودم، به 
راحتی پیشنهادش را پذیرفتم و این گونه در دام »عزیز«)مرد 
قاچــاق فروش(افتادم. از آن روز به بعد او مواد مخدر را به 
خانه مجردی من می آورد و من هم آن ها را با بســته بندی 
در پارک ها می فروختم. طولی نکشــید که به طور ناگهانی 
ماموران پاســگاه انتظامی فردوســی را بالای ســرم دیدم 
ونتوانستم مواد مخدر را پنهان کنم. آن ها مرا با مقادیر زیادی 
گل،تریاک، شیره و ترازوهای توزین دستگیر کردند اما اکنون 
 که به گذشته می اندیشم تازه می فهمم که چه اشتباه بزرگی را

 مرتکب شدم.

طعمه قاچاقچیان!
سه شنبه 3 مهر 1403

 20 ربیع الاول1446

سال بیست و سوم شماره 4543

حوادث جهان

روابط عمومی  شیلات هرمزگانروابط عمومی  شیلات هرمزگان  

مصرف آبزیانمصرف آبزیان باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود
►

  

گروه حوادث // پس از ۹ ســال از 
حادثه منا که منجر به شهادت صدها 
تن از زائران خانه خدا از جمله ۴۶۴ 
زائر ایرانی در کشور عربستان شد، 
رئیس تالار تشریح پزشکی قانونی 
اســتان تهــران ناگفته هایی را از 
اقدامات انجام شده برای شناسایی 

پیکر جانباختگان ارائه کرد. 
صبــح روز دوم مهر ماه ســال 1394 که 
مصادف با روز عید قربان بود؛ انتشار خبری، 
کام بسیاری از مردم را در این روز عید تلخ 
کرد؛ خبر این بود کــه 4۶4 زائر ایرانی در 
مسیر ســرزمین منا بر اثر ازدحام جمعیت، 
جان خود را از دســت داده و به شــهادت 
رســیدند. امروز که 9 سال از آن فاجعه غم 
انگیز می گذرد و داغ فوت این زائران هنوز 
برای خانواده هایشان تازه است؛ سراغ یکی 
از پزشکان سازمان پزشکی قانونی رفتیم که 
برای اولین بار در کشور پیکر این زائران را 
در تهران تحویل گرفت؛ ناگفته هایی از یک 

فاجعه پس از 9 سال.
دکتر محمد جواد هدایت شده، رئیس تالار 
تشریح پزشــکی قانونی اســتان تهران و 
متخصص پزشــک قانونی در گفت وگو با 
ایســنا در این باره گفت: کار ما در پزشکی 
قانونی از همان محل حادثه شروع می شود. 
یعنی پزشکان و کارشناسان ما باید در محل 
حادثه حضور پیدا کنند تا هم ارزیابی اولیه 
از شرایط حادثه، وسعت و پراکندگی اجساد 
به دســت آورند و هم بتوانند اجساد را به 
صورت صحیح جمــع آوری کنند. مثلا در 
حادثه ســقوط یک هواپیمــا، علت مرگ 
مشخص اســت اما تکه های اجساد ممکن 
است تا کیلومترها آنطرف تر پخش شده باشند 
و جمع آوری آنها باید به درستی انجام شود 
 تا مثلا در یک کاور جسد، سه دست انسان

 جمع آوری نشود.
وی افــزود: همچنیــن در علم پزشــکی 
قانونی، حوادثی که بیش از 1۲ نفر کشــته 
داشــته باشــند را »حوادث دسته جمعی« 
مــی نامیم. در حــوادث دســته جمعی، 
معمــولا علــت فوت مشــخص اســت 
 اما مســئله احراز هویت اجســاد بسیار

 مهم تر است.

مراحل مختلف تشخیص هویت چیست؟
این متخصص پزشــکی قانونی با اشاره به 
مراحل مختلف تشخیص هویت ادامه داد: 
تشخیص هویت مراحل مختلفی دارد. اگر 
چهره مشخص باشد معمولا از روی عکس 
افراد کار تشخیص هویت انجام می شود، یا از 
بستگان درجه یک فرد فوت شده برای تائید 
هویت فرد استفاده می شود. اگر چهره فرد 
قابل تشخیص نباشد یا جسد سالم نباشد؛ 
باید از طریق دندان ها یا استخوان ها که دیرتر 
خراب می شوند آزمایش گرفته شود. بعد از 
این موارد پرونده پزشکی افراد مورد بررسی 
قرار می گیرد مثلا جــای خالکوبی، زخم 
و جراحی، داشــتن پلاتین و غیره بررسی 
می شــود. در نهایت اگر با هیچکدام از این 
موارد امکان احراز هویت وجود نداشــت؛ 

آزمایش ژنتیک، انجام می شود.
وی درباره حالت های افســاد جســد نیز 
گفت: ما در علم پزشکی قانونی دو حالت 
برای فاسد شدن جســد داریم. حالت اول 
فساد خشک است که جسد شبیه مومیایی 
می شود. حالت دوم فساد مرطوب است که 
پوست تاول می زند و تغییر رنگ می دهد؛ 
همچنین صــورت ورم می کند. در حوادث 
دســته جمعی، فشار جامعه به نحوی است 
که باید هر چه زودتــر علت فوت افراد و 
هویت آنان مشخص شــود و تعداد نهایی 
فوت شدگان اعلام شود اما در برخی مواقع 
شرایط این امکان را به ما نمی دهد و اعلام 

وضعیت کمی زمان بر می شود.
روند کار پزشــکی قانونی در حادثه منا 

چگونه بود؟
رئیس تالار تشریح پزشکی قانونی استان 
تهران با اشــاره به حادثه منا اظهارکرد: من 
به خاطر دارم که همان روز همانند ســایر 
هموطنان، از طریق اخبار صداوســیما از 
این فاجعه باخبر شــدم و مطمئن بودم این 
حادثه قطعا تلفات زیادی دارد. من از همان 
ساعات پیگیر بودم که بتوانیم اقدامات اولیه 
را انجام دهیم؛ اما متاسفانه تیمی از پزشکی 
قانونی کشور ما در عربستان وجود نداشت؛ 
چون این کشور از ما درخواست اعزام تیم 
نکرده بود. بنابراین عملا کارشناســان ما 
فرصت بررسی صحنه و جمع آوری اجساد 

را نداشــتند و تنها اعلام شــد که ازدحام 
جمعیت باعث این کشتارها شده است.

هدایت شده گفت: علاوه بر این، چون تعداد 
تلفات بالا بود ما پیگیر جمع آوری تیمی از 
پزشکان و تجهیزات بودیم که سرعت کار 
بالا برود و اینچنین چند تیم تشکیل شد؛ اما 
از زمان اعلام این اتفاق تا ارسال پیکرها به 
تهــران، حدود دو هفته زمان برد. بعد از دو 
هفته سرانجام تنها 104 پیکر از عربستان به 

تهران منتقل شد.
وی افزود: تمام این اجساد متعلق به تهران 
نبودند و در واقع بعضی از این پیکرها متعلق 
به زائران استان های دیگر بودند که به تهران 
آورده شــده بودند. بر اساس قانون ما باید 
پیکرها را فقط بــه اولیای دم تحویل دهیم 
و از آنجایی که خانواده این افراد در ســایر 
استان ها سکونت داشتند قرار شد هر استان 
یک نماینده مشخص کند که اجساد را از ما 

تحویل بگیرد.
رئیــس تالار تشــریح پزشــکی قانونی 
استان تهران با اشــاره به وضعیت پیکرها 
اظهارکرد: همــه پیکرها در تابوت به ایران 
تحویل داده شــدند و به عربــی روی این 
تابوت ها اسم هایی نوشته شده بود. متاسفانه 
پیکرها وضعیت مناســبی نداشــتند و در 
واقع فاسد شده بودند. وقتی علت را جویا 
شــدیم متوجه شدیم پیکرها در کانتیرهای 
یخچال دار نگهداری شده بودند؛ اما احتمالا 
 hkjdkv; چــون تعداد آنهــا در یــک
 از حد مجاز بیشــتر بود؛ اجســاد شرایط 

خوبی نداشتند. 
هدایت شده گفت: وقتی جسد فاسد می شود؛ 
کار تشخیص هویت و تشخیص علت فوت 
بسیار سخت تر می شود. یعنی تنها با آزمایش 
ژنتیک می توان هویت افراد را تشخیص داد. 
این متخصص پزشــکی قانونی ادامه داد: 
ما چند تیم از متخصصان پزشکی قانونی، 
دندانپزشک،متخصص ژنتیک و کارشناسی 
از پلیس آگاهی تشکیل دادیم و کار روی 
اجساد شروع شد. در مرحله اول پیکرهایی 
که خانواده هایشــان در تهران بودند توسط 
تعدادی  همچنین  شناسایی شدند.  خانواده 
از آنها را ما از روی عکس های آخری که 
ســازمان حج و زیارت از آنها گرفته بود؛ 

شناسایی کردیم.
رئیس تالار تشریح پزشکی قانونی استان 
تهران بــا بیان اینکه در نهایــت از طریق 
نهایتــا آزمایش  پرونده های پزشــکی و 
ژنتیک، تمام 104 پیکر تعیین هویت شدند.  
اظهارکرد: اجساد تهرانی ظرف 4۸ ساعت 
به خانواده هایشان تحویل داده شدند و جواز 
دفن آنها صادر شــد. اجسادی که متعلق به 
شهرستان های دیگر بودند نیز تحویل نماینده 

هر استان شد تا خانواده ها تا تهران نیایند.
هدایت شده گفت: در مرحله دوم نیز، حدود 
دو هفته بعد، مقرر شــد اجســاد تحویل 
اســتان های خودشان شــوند و همگی به 
تهران ارسال نشوند و اینچنین بقیه اجساد از 
عربستان به استان های خود فرستاده شدند و 
تمام این مراحل،  در مراکز پزشکی قانونی 
اســتان ها انجام شد. همچنین حدود 100 
پیکر دیگر که تهرانی بودند به مرکز ما آمدند 

و کار آنها انجام شد. 
وی در پاسخ به این پرسش که اسامی نوشته 
شده روی تابوت ها توسط سعودی ها درست 
بود یا خیر؛ گفت: به نظر می رسد عربستانی 
ها از روی عکس، تعیین هویت کرده بودند 
و چون برخی اجســاد به مرور زمان فاسد 
شــده بودند و تغییره چهره داشتند؛ برخی 
از این اسامی اشتباه بود که توسط پزشکی 
قانونی  اســتان ها اصلاحات لازم انجام شد 
اما همان کار باعث شــده بود کمی کار ما 

سبک تر شود. 
این متخصص پزشــکی قانونی با اشاره به 
علت مرگ این زائران در سرزمین منا گفت: 
همانطور که در تصایر نیز قابل مشاهده بود؛ 
وقتی یک نفر بر اثر فشــار جمعیت روی 
زمین افتاده بود، سایر افراد نیز روی او افتاده 
بودند و در واقع به صورت تپه ای افراد روی 
هم افتاده بودند که این مسائل باعث فشار 
بر روی قفسه سینه و قطع تنفس شده و در 
نتیجه »خفگی در پی ازدحام جمعیت« شده 
بود  وهمین موضوع علت مرگ این زائران 
بود. البته بعضی از ایــن افراد در پی زمین 
افتادن دچار شکستگی هایی نیز شده بودند. 
به گزارش ایســنا، هدایت شــده در پایان 
گفت تیم ما در پزشــکی قانونی تهران همه 
تلاش خــود را کردند تا در اســرع وقت، 
کار بــر روی پیکرهــا به ســرعت انجام 
 شــود و اجســاد برای دفن کردن تحویل 

خانواده ها شوند.

مرزبانی  فرمانده  حوادث//   گروه 
انتظامــی از ناکامی قاچاقچیان و 
کشــف 2۰۰ کیلوگرم موادمخدر 
توســط مــرزداران هنگ مرزی 
اســتان  مرزهای  در  میرجــاوه 

سیستان و بلوچستان خبر داد.
سردار احمدعلی گودرزی در این باره 
گفت: در راستای تشدید برخورد قاطع 
با هرگونه قاچاق موادمخدر در طول 
استان  مرزداران  کشــور،  مرزی  نوار 
سیستان و بلوچســتان از فعالیت باند 
مرزی  منطقه  در  موادمخــدر  قاچاق 
شهرســتان میرجاوه مطلع شدند و با 
برنامه ریزی دقیق عملیاتی و تشــدید 
اقدامات کنترلی، موضوع را به صورت 

ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
فرمانده مرزبانــی فراجا تصریح کرد: 
با انجام اقدامات گســترده اطلاعاتی، 
محل اختفــای قاچاقچیان و محموله 
موادمخدر و همچنین زمان برنامه ریزی 
شــده جهت انتقــال محموله به عمق 
کشور مشخص شــد و مرزداران در 
غالب چندین تیم پوششی و عملیاتی 

منطقه مورد نظر را در کنترل خود قرار 
دادند و توانستند محموله موادمخدر را 

کشف کنند.
وی در ادامه عنوان کرد: ســوداگران 
مرگ که خــود را در محاصره دیدند 
و توان مقابله با مأموران را نداشــتند، 
از محــل متواری و مــرزداران موفق 
شدند در پاکسازی از منطقه توانستند، 
مقدار ۲00 کیلوگرم مــواد افیونی از 
نوع شیشــه به همراه ضمن دو قبضه 
ســلاح کمری و دو تیغه خشــاب را 
که بــه صورت ماهرانه ایــی در لابه 
 لای رمل های منطقه دپو شده بود را 

کشف کردند.
به گــزارش ایرنا؛ ســردار گودرزی 
با بیان اینکه شناســایی و دستگیری 
متهمیــن این پرونده در دســتور کار 
این فرماندهی قرار دارد اظهار داشت: 
مجموعه مرزبانی با اشراف اطلاعاتی و 
حضور خود در تمام نقاط مرزی کشور 
اجــازه نمی دهد قاچاقچیان و مخلان 
نظم و امنیت در هیچ نقطه ای از مرزها 

احساس امنیت و آرامش کنند.

کشف 200 کیلوگرم شیشه در 
مرزهای جنوب شرق

 رد پای آمریکا در جنگ خونین قاچاقچیان 
مواد مخدر مکزیک

   بــه گفتــه رئیس جمهــور مکزیــک در درگیری های 
خشــونت آمیز بین قاچاقچیان مواد مخدر در این کشور-که 
ده ها کشته بر جای گذاشته اســت- رد پای دولت آمریکا 
دیده می شود.»آمریکا مســئول موج خشونت های دو هفته 
گذشته در ایالت ســینالوا در مکزیک است.« رئیس جمهور 
مکزیک »آندرس مانوئل لوپز«، این جمله را در نشســت 
خبری درباره درگیری های مرگبار بین دو کارتل مواد مخدر 
در مکزیک بیان کرده اســت. از زمان شروع درگیری ها در 
تاریخ 9 ســپتامبر )19 شــهریور( که تاکنون منجر به کشته 
شــدن 50 نفر و مفقود شــدن 51 نفر دیگر شــده، زندگی 
روزمره در برخی مناطق ایالت ســینالوا مختل و بسیاری از 
مدارس، مغازه ها و فروشگاه ها تعطیل شده اند. رئیس جمهور 
مکزیــک در ادامه گفت که »وزارت دادگســتری آمریکا با 
یک گروه جنایتکار سازمان یافته مکزیک )احتمالا ال چاپو( 
توافق هایی داشــته است که منجر به دســتگیری »زامبادا« 
رئیس کارتل مواد مخدر ســینالوآ شــده و همین مســئله 
 موجــب درگیری های خونین بین کارتل هــای مواد مخدر 

در مکزیک شده است«.
 قتل دلخراش خانم پرستار 
چند روز پیش از عروسی

  چند  ماه پیش با گم شــدن پرســتار جوانی به نام ملیسا 
جوبــن در پورتلند آمریکا، تحقیقات بــرای یافتن ردی از 
او آغاز شد.ملیســا قرار بود به زودی با نامزدش در هاوایی 
ازدواج کند و در حال برنامه ریزی برای مراسم عروسی بود 
که به طرز مرموزی گم شد. تحقیقات پلیس برای پیداکردن 
این زن ادامه داشــت تا اینکه مدتی بعد جسد بی جان او در 
منطقه ای جنگلی پیدا شد.بررسی ها نشان می داد که وی هدف 
تجاوز قرار گرفته و به طرز هولناکی به قتل رسیده است. تنها 
سرنخ برای شناسایی عامل جنایت، دی ان ای قاتل بود که در 
محل جنایت به جا مانده بود.مأموران در این مدت تحقیقات 
گسترده ای را برای شناسایی قاتل انجام دادند تا اینکه مدتی 
قبل به مردی که در همسایگی ملیسا زندگی می کرد، مشکوک 
شدند. وقتی دی ان ای این مرد مورد بررسی قرار گرفت، معلوم 
شد که وی عامل جنایت است و به این ترتیب او اعتراف کرد 
که پس از ربودن ملیسا، چندین روز او را در خانه اش زندانی 
کرده بود تا نقشه شــومش را عملی کند و درنهایت نیز وی 
 را به قتل رسانده بود. این مرد قرار است به زودی در دادگاه

 محاکمه شود.

ناگفته هایی از فاجعه منا پس از ناگفته هایی از فاجعه منا پس از ۹۹ سال سال

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

به حکايت محتويات پرونده 140340920000569867 که در اين شعبه دادگاه تحت رسيدگي مي باشد اعلام گرديده متوفي فوت فرضي رستم قريشي 
فرزند قنبر مدت يک سال و نيم غايب و ناپديد شده و هيچگونه خبري از نامبرده در دست نيست لذا بدين وسيله ضمن اعلام مراتب از کليه کساني که 
خبري از غايب ياد شده دارند دعوت مي شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختيار اين دادگاه قرار دهند تا حقی از کسي تضييع نگردد. اين آگهي 
سه نوبت متوالي هر يک به فاصله يک ماه در اجراي ماده 1023 قانون مدني در امور مدني منتشر مي گردد بديهي است چنانچه يک سال از تاريخ اولين 

اعلان ) نشر آگهي( حکم موت فرضي او صادر خواهد شد.

فوت فرضی_ نوبت اول

شهناز بیژن
مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بندرعباس

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم 
شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما

بدینوسیله از کلیه اعضا شرکت تعاونی دعوت می شود در جلســه ای که راس ساعت ۱6:30 روز یکشنبه مورخ۱403/07/۱5 در محل 
قشم . مسجد گیلانی ها جنب درب ورودی اسکله بهمن تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. اعضایی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع 
حضور یابند می توانند به شــخص دیگری وکالت دهند. برای تایید و کالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا 
مورخ۱403/07/۱4 به دفتر تعاونی واقع در قشم شهرک بوستان خ ارمغان روبروی مدرسه دکتر حسابی مراجعه نمایند. بموجب ماده ۱۹ 
آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرا وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد. بدیهی است وکالتنامه های  عادی 

بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است.
دستور جلسه :۱- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان در مورد عملکرد سال مالی منتهی به پایان سال ۱40۲    ۲- انتخاب بازرس اصلی 
و علی البدل   3- تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱403      4- ارائه گزارش تغییرات اعضا سرمایه 

شرکت تعاونی و تصویب آن در مجمع عمومی     5-طرح و تصویب صورت های  مالی و ترازنامه منتهی به پایان سال۱40۱ و ۱40۲

 تاریخ انتشارآگهي:1403/7/3هیات مدیره شرکت تعاونی

برگ سبز،وکالت خودرو سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس 

آی 1.8 مدل 1390 به شماره موتور 12490171733 و شماره 

شاسی NAAM01CA2BR565231 به شماره پلاک 94 ایران 

366 د 69 بنام محمدرضا معلمی فرزند جمعه مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن كردن آتشروشن كردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک كنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک كنیم 

روابط عمومی اداره كلروابط عمومی اداره كل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

6
سه شنبه 3 مهر 1403

20 ربیع الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4543

شهرستان 

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // استاندار 
برای حل مشــکلات صیادان  هرمزگان، تلاش 
را مستمر دانســت چراکه مشــاغل فراگیر و 
 بومی اســتان همــواره باید از رکــود در امان

باشند.
 به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی استاندار 
هرمزگان در دیدار صمیمانه با صیادان استان و اعضاء 
اتحادیه صنایع شــیلاتی قشم، بر پایش دائم مشاغل 
شیلاتی و صیادی بعنوان پایه شغلی استان تأکید کرد و 
گفت: تلاش مدیران استان در حوزه ارتقا سطح کیفی 
و کمی فعالیت های عرصه صید و صیادی باید مستمر 

باشد.

 مهدی دوســتی نقطه نظرات، مســائل و مشکلات 
مطرح شــده از ســوی صیادان و فعــالان در این 
نشست را مهم برشــمرد و افزود: صدور مجوزهای 
صیادی در استان بعنوان مطالبه دیرین صیادان انجام 
شــده و  مواردی چون برق رســانی به اسکله های 
صیــادی و ثبــت شــناورها و قایق هــای صیادی 
 در ســامانه شــیلات نیز بایــد طبــق روال قانونی

 صورت پذیرد.
  اســتاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت تسهیل امور 
صیادان، رفع مسائل جایگاه های سوخت در اسکله های  
صیادی را مورد تأکید قرار داد و گفت: آنچه مهم است 
سرعت بخشــیدن به انجام امورات مربوط به جامعه 

 صیادان است و نباید در پیچ و خم های اداری معطلی
 داشته باشند.

 وی از مشــارکت جامعــه صیــادان در حوزه های 
عمرانی به ویژه حوزه بهداشــت و آموزش قدردانی 
کــرد و بیان داشــت: مهمترین پروژه هــای حوزه 
شیلات استان توسعه مراکز بازسازی و حفظ ذخایر 
آبزیان و همچنین زیســتگاه های مصنوعی رهاشده 
در دریا اســت که همچنان ادامه دارد، برق رسانی به 
مــزارع پرورش میگو هم  با اعتبارات ویژه ای انجام 
شــده که در همین راستا نیز از توسعه و بروز رسانی 
 مزارع برای ارتقاء کیفیت محصولات و افزایش تولید 

حمایت می کنیم.

در این دیدار صیادان نیز به بیان مسائل، مشکلات و 
درخواست های خود در حوزه های مختلف پرداختند 
که برخی از این مســائل در همین جلسه به صورت 
تلفنی، اســتاندار هرمزگان از مسئولان دستگاه های 
مربــوط پیگیری کرد و دســتورات لازم جهت رفع 

مشکلات صادر شد.
 گفتنــی اســت نماینــدگان صیــادان در پایــان 
 نیــز  با اهــدای لــوح و تندیس ویژه صیــادان از
  پیگیری  ها و حمایت های مستمر استاندار هرمزگان

 قدردانی کردند.

خبر

همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس؛
مرد نخست تئاتر خیابانی ایران در کیش اجرا می کند

 گروه شهرستان// بهنام کاوه گویی به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس در جزیره کیش تئاتر خیابانی اجــرا می کند.به گزارش روابط 
عمومی و اموربین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس بهنام کاوه گویی، مرد شماره یک نمایش خیابانی ایران در 
جزیره کیش به هنرنمایی خواهد پرداخت.انشاء، کوچ، من مادرم، سرباز 
وطن، هیچ کس و ... از جمله آثار نمایشی کاوه گویی است. وی تاکنون 
چندین دوره در جشــنواره های بین المللی فجر، مریوان، ماه، ســوره، 
مقاومت تهران، فتح خرمشــهر، چتر زندگی یزد و دیگر جشنواره های 
ملی و بین المللی شرکت داشته است.تعامل با مخاطب و بازی گرفتن از 
مخاطبان حاضر درمحل اجرای خیابانی یکی از ویژگی های نمایش های 
خیابانی کاوه گویی است.شایان ذکر است بهنام کاوه گویی متولد ۱۱ تیر 

۱365 در شهرستان آبادان و دانش آموخته رشته گرافیک است.
نمایشگاه چهل و چهار سالگی دفاع مقدس در قشم 

  گروه شهرستان// نمایشــگاه چهل و چهار سالگی دفاع مقدس با 
مشارکت دستگاه های اجرایی و نیروهای مسلح مستقر در بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس در سالن ورودی بندر مسافری شهید ذاکری 
جزیره قشم گشایش یافت.این نمایشگاه که در دومین روز از آغاز هفته 
دفاع مقدس گشــایش یافت، شامل غرفه هایی از بازسازی حماسه ها 
و عملیات  جنگــی دوران دفاع مقدس و ارائه محتواهای مختلف مانند 
عکس، کتاب و هنرهای تجســمی و تصویری از جلوه های این دوران 
اســت.معرفی نقش رزمندگان دلیر اسلام از جزیره قشم در دوران دفاع 
مقدس و آشنایی قشموندان و گردشگران به ویژه نوجوانان و جوانان با 
جانفشانی رزمندگان اسلام و یادآوری رسالت ملت ایران در پاسداشت 
ارزش های اسلامی و انقلابی و سیره شهیدان از مهمترین اهداف برپایی 
این نمایشگاه است.همچنین در این نمایشگاه غرفه معراج شهدا که بیانگر 
مراحل ترقی انســان در وصول به خداوند متعال، غرفه تصاویر شهدای 
جبهه های مقاومت، شهدای غزه و شهدای شاخص دفاع مقدس، نمونک 
)ماکت( شناورهای رزمی سپاه، وصایای شهدا، تجهیزات پهبادی، پدافندی 
و جنگ نوین یگان های مســتقر در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس نیز به نمایش گذاشته شده است. این نمایشگاه تا پایان هفته دفاع 
مقدس در سالن مسافری شهید ذاکری اداره کل گمرک شهرستان قشم 
از ساعت 7 صبح تا ۲۲ پذیرای علاقمندان است.همزمان با هفته دفاع 
مقدس 6۴ عنوان برنامه با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت و ارج 
 نهادن به مقام شهدا، ایثارگران و جانبازان در بزرگ ترین جزیره ایرانی

 خلیج فارس پیش بینی و تدارک شــده است.به گزارش ایرنا؛ در آیین 
گشایش این نمایشگاه پدران شهدا، فرماندار، امام جمعه، شهردار، مدیرکل 
گمرک، مســئولان نظامی و انتظامی، مدیران و جمعی از قشموندان و 

رزمندگان حضور داشتند.

 

النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان // رئیس 
اداره تبلیغات اســلامی شهرســتان قشــم 
تأکیــد کرد: روحیــه و فضای دفــاع مقدس 
 باعث تشــکیل مدافعــان حــرم  و جبهه 

مقاومت شد.
غلامحسین  والمســلمین  حجت الاســلام 
کاظمی، در گفتگو با خبرنگار دریا، با تبریک 
فرارسیدن هفته دفاع مقدس گفت: این هفته، 
بیانگر پیروزی اراده مردم و رزمندگان در 
برابر تمامی ســرمایه های اقتصادی، نظامی 
 و جاسوسیِ به میدان آمده غرب در جنگ 

تحمیلی است.
وی افزود: دفــاع مقدس یکی از مهم ترین 

مقاطع تاریخ ایران است و نقش حوزه های 
علمیــه و روحانیت در این دوران بســیار 

کلیدی بود. 
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم 
تصریح کرد: دفاع مقدس که از ماندگارترین 
حماســه های ملت دین مدار، فهیم، بصیر و 
انقلابی جمهوری اســلامی ایران محسوب 
دستاوردهای  و  پیامدها  دارای  می شــود، 
ارزشمند و عظیمی در حوزه های اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی، نظامی، امنیت و ... بوده 

است.
حجت الاســلام والمســلمین کاظمی بیان 
کرد: دفــاع مقدس، صحنۀ بروز افتخارات، 
عــزت و اقتدار جمهوری اســلامی ایران 
در ســطح منطقــه ای و بین المللی اســت 
کــه جمهوری اســلامی ایــران، همچون 
تابناک تــا همیشــه، در تاریخ  نگینــی 
 حماســه و ایثار و پایداری آزادگان جهان 

خواهد درخشید.
وی با اشــاره بــه نقش قشــر تاثیرگذار 
روحانیون در دفاع مقدس افزود: روحانیت 
با ارائه رهنمود های معنوی و فکری، مردم 
را به حضور در جبهه ها تشــویق کرد و به 

نوعی فضای معنوی لازم برای مقاومت را 
فراهم آورد.

رییس اداره تبلیغات اســلامی شهرســتان 
قشــم همچنین بیان داشــت: دشمنان در 
هشــت سال دفاع مقدس جنگ را بر ایران 
اســلامی تحمیل کردند امــا می خواهند با 
 تحریف تاریخ، ایران را شروع کننده جنگ 

معرفی کنند.
کاظمی با بیان اینکه ذات انقلاب اســلامی 
برای دشمن خطرآفرین بود، افزود: دشمنان 
برای نابودی انقلاب و جلوگیری از صدور 
آن به کشــورها و ملت هــای آزادی خواه 

جنگ را بر ما تحمیل کردند.
وی اضافــه کــرد: با وجــود توطئه های 
دشــمن، انقــلاب اســلامی و مفاهیــم 
طلبی،  ایثارگــری، شــهادت  ارزشــمند 
اســتقامت در مقابل دشــمن، زیر بار ظلم 
 نرفتن و اســتقبال از مرگ سرخ به جهان 

صادر شده است.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم 
در پایــان تأکید کرد: روحیه و فضای دفاع 
مقدس باعث تشکیل مدافعان حرم  و جبهه 

مقاومت شد.

 اختصاص 3 میلیارد تسهیلات 
اشتغال زایی به بخش شمیل

نوبت دوم

داود صباح نیا گروه شهرســتان // روستای 
گرده صفر باقری، بعنوان روســتای اقتصاد 
مقاومتی در منطقه بخش شمیل شهرستان 

بندرعباس معرفی شد. 
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ 3 میلیارد تومان 
اعتبار اشــتغال زایی از سوی بسیج سازندگی 
سپاه ناحیه شهرستان بندرعباس جهت محرومیت 
زدایی به روستای گرده صفر باقری بخش شمیل 

بندرعباس اختصاص داده شد.
حیدر باستی مسول بسیج سازندگی سپاه ناحیه 
شهرســتان بندرعباس گفت: برای طرح های 
اقتصاد مقاومتي به روســتای گرده صفر باقری 
بخش شمیل معادل 3 میلیارد تومان تسهیلات 

جهت اشــتغالزایی بــه متقاضیان این روســتا 
اختصاص داده شــد که بخشی از این اعتبارات 
به متقاضیان پرداخت و بخشی دیگر در مرحله 

واگذاری می باشد.  
 وی گفــت: بســیج ســازندگی بــا رویکرد 
اشتغال زایی و با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
در عرصه های کارفرمایی و خویش فرمایی و 
همچنین ایجاد صندوق های  قرض الحسنه در 
 پایــگاه های مقاومت بســیج و محلات جهت 
اشــتغال زایی بــا راهبردهای صنایع دســتی، 
صنایع تبدیلی، کشــاورزی ، دامــداری و پنل 
های خورشیدی و ...  در روستاهای شهرستان 

بندرعباس آغاز نموده است.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی قشم:

دفاع مقدس از مهمترین مقاطع تاریخ ایران است

مناقصه عمومی دو مرحلـه ای پروژه سرمایه گذاری تکمیل ساخت، 
تجهیز و بهره برداری رستوران شهرداری قشم)تجدید مناقصه(

شمـاره مناقصه 2003091616000006
شهرداری قشم در نظر دارد به استناد آیین نامه مالی ماده )۱( قانون درآمدهای پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به همراه ارزیابی 
کیفی، نســبت به جذب سرمایه گذار جهت تکمیل ساخت، تجهیز و بهره برداری رستوران شهرداری قشم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. از این رو 
  www.setadiran.irاز کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید با توجه به موارد ذیل و با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
نسبت به دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی و تحویل آن ها اقدام نمایند، لازم به ذکر است در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد. 
شماره مناقصه ثبت شده در سامانه ستاد ۲0030۹۱6۱6000006 می باشد.            شناسه ملی شهرداری قشم: ۱400۲767۱7۱

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ ۱403/07/03 می باشد.
1-1-کل سرمایه مورد نیاز پروژه: کل سرمایه مورد نیاز پروژه به مبلغ ۱33,۲05,000,000 ریال )به حروف صد و سی و سه میلیارد و دویست و پنج میلیون ریال( و شامل 

موارد زیر می باشد.
۱-۱-۱- آورده شهرداری شامل اعطای حق انتفاع و بهره برداری محدود به همراه مجوزهای مربوطه از عرصه و اعیان موجود می باشد.

1-1-2- آورده سرمایه گذار شامل موارد زیر می باشد:  الف( هزینـه های اولیه قبل از عقد قرارداد شامل هزینه احتمالی طراحی تکمیلی و هزینه ثبت شرکت پروژه.   ب( 
هزینه تکمیل ساخت و تجهیز موضوع قرارداد شامل هزینه ساخت رستوران و تأسیسات الکتریکی و مکانیکی مرتبط با آن و سایر هزینه های مرتبط با احداث پروژه شامل هزینه 
انـواع بیمه، هزینه تأییدیـه های ایمنی، تأییدیـه مؤسسـه اسـتاندارد و سایر امور زیربنایی کل مستحدثات موضوع قرارداد، هزینـه های نظارت کارگاهی و سایر هزینه های 
پیش بینی نشده در چهارچوب مفاد و پیوست های آن.    ج( هزینه خرید تجهیزات پروژه شامل کلیه تجهیـزات، اجـزاء و وسـایل مـورد اسـتفاده.    د( هزینه های بهره برداری 
سالانه پروژه شامل برق و سوخت مصرفی، مواد مصرفی عملیاتی، هزینه نیروی  انسانی، هزینه تعمیر و نگهداری سالانه، هزینه های مدیریت راهبردی، هزینه های احتمالی 
صدور مجوز و سایر هزینه های پیش بینی نشده مرحله بهره برداری.   ه( هزینه های بازسازی و نوسازی اساسی.  و( هزینه های مرحله انتقال پروژه.     سایر جزئیات به شرح 

مندرج در اسناد مناقصه می باشد.
1-2-برآورد مدت اجرای پروژه: حداکثر ۸ ماه شمسی می باشد.

1-3- مبلغ اجاره بهای سالیانه قابل پرداخت توسط سرمایه گذار: مبلغ اجاره بهای سالیانه سال اول حاصل از بهره برداری مطابق نظریه هیأت کارشناسان رسمی دادگستری 
و از محل درآمدهای ناخالص پروژه و قبل از کسر هزینه ها، مبلـغ  6,۹00,000,000 ریـال )به حروف: شش میلیارد و نهصد ملیون ریال( تعیین گردید که برنده مناقصه موظف 
است در سررسید های مقرر به شهرداری پرداخت نماید. مطابق نظریه مذکور، مبلغ اجاره سالیانه پرداختی سرمایه گذار به شهرداری قشم در سال های دوم، سوم، چهارم و 

پنجم بهره برداری به ترتیب شامل مبالغ ۸,44۲,000,000 ریـال، ۱۱,3۱3,000,000 ریـال، ۱4,۲6۸,000,000 ریـال و ۱۹,۱۱6,000,000 ریـال می باشد.
1-4- دوره بهره برداری پیشنهادی توسط سرمایه گذار: دوره بهره برداری پایه پروژه به مدت 60 ماه می باشد که پیشنهاد دهنده می بایست مدت زمان پیشنهادی خود را بر 
اساس اسناد مناقصه اعلام نماید.    1-5- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان ابتدا می بایست حداقل 50 امتیاز از ۱00 امتیاز مندرج در جدول ارزیابی صلاحیت کیفی را جهت 
بازگشایی پاکت کل )الف، ب و ج ( کسب نمایند و علاوه بر شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه، حداقل 60 امتیاز از ۱00 امتیاز صلاحیت فنی و بازرگانی اسناد مناقصه را نیز 
کسب نمایند، بدیهی است پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کسب نکرده اند، بازگشایی نخواهد شد.1-6- محل پروژه: واقع در شهر قشم، بلوار ژئوپارک 
، روبروی ساختمان اداری شهرداری قشم می باشد.     1-6- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۲,664,۱00,000 ریال مطابق شرایط مندرج در بخش 4-۱ )در 
صورت واریز به حســاب سپرده شهرداری قشم به  شماره 7۲۲0۱۱۱۱5۲5030۱ نزد بانک مهر ایران شعبه قشم به شماره شبا  ۱506007۲۲00۱۱۱۱5۲503000۱ 
IR و یا دریافت ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به نام شهرداری قشم با حداقل 3 ماه اعتبار از آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه ستاد( می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست اصل سپرده فیش واریزی و یا ضمانت نامه بانکی و سایر تضمین های بخش 4-۱ را علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی در پاکت )الف( به دبیرخانه 

شهرداری قشم تا مورخ ۱403/07/۲4تحویل و رسید دریافت نمایند.
1-7- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: 

نشانی: شهر قشم، میدان امام خمینی، ساختمان اداری شهرداری قشم، تلفن: 076333۸7۱47-۸
1-8- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از ساعت 00:۱0 روز سه شنبه مورخ ۱403/07/03 الی ساعت 00:۱۹ روز شنبه مورخ ۱403/07/۱4 می باشد.

1-9- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد: تا ساعت 00:۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱403/07/۲4 می باشد.
1-10- تاریخ و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی : ساعت 00:۱0 روز چهارشنبه مورخ ۱403/07/۲5 در محل شهرداری قشم می باشد. 

1-11- تاریخ و محل بازگشایی پاکات الف و ب : ساعت 00:۱0 روز چهارشنبه مورخ ۱403/07/۲5 در محل شهرداری قشم می باشد. 
1-12- تاریخ و محل بازگشایی پاکت ج : حداکثر یک هفته پس از برگزاری جلسه کمیته فنی و بازرگانی پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده 

اند )کسب حداقل 60 امتیاز از ۱00 امتیاز ارزیابی( بازگشایی می گردد که زمان و مکان آن متعاقباً به اطلاع پیشنهاد دهندگان حائز شرایط اطلاع رسانی خواهد شد.
۱-۱3-  هزینه نشر آگهی مناقصه و تجدید مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.

۱-۱4- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد درصورت نیاز و اعلام شهرداری قشم، موظف به تشکیل شرکت پروژه می باشد.
۱-۱5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.  ۱0۹۹-۱403 م/الف

شهرداری قشمشهرداری قشم

استاندار هرمزگان خطاب به مسئولین : 

صیادان نباید گرفتار پیچ و خم های اداری باشند

نوبت اول



گروه ســلامت // افردی که دچار خار پاشنه هستند ممکن است مشکلاتی مانند کوتاهی تاندول 
آشیل داشته باشــند، کوتاهی تاندول آشیل می تواند از عوارض استفاده از کفش های پاشنه بلند 

خصوصاً در زنان باشد.
یــک فیزیوتراپیســت می گویــد: »افــردی کــه دچــار خــار پاشــنه هســتند ممکن 
اســت مشــکلاتی ماننــد کوتاهــی تاندول آشــیل داشــته باشــند، کوتاهــی تاندول 
خصوصــاً  بلنــد  پاشــنه  کفش هــای  از  اســتفاده  عــوارض  از  می توانــد   آشــیل 

در زنان باشد.«
شــاید در روزهایی کــه بیماری های قلبی و ریوی باتوجه به آلودگــی هوا بیش از هر موقع 
دیگری مورد توجه قرار گرفته، یا مشــکلات درمان بیماران خــاص و تامین داروی آن ها 
در صدر اخبار قرار دارد، کســی به ســلامت پا فکر نکند، پاهایی که اگر ســلامت نباشند 
شــما را برای رفتن به یک پیاده روی ساده و حتی انجام یک خرید کوچک از سوپرمارکت 
 محل هم یــاری نمی کنند. یکی از مواجهه های بیماران با ســلامت پا، بیمــاری به نام خار

 پاشنه است.
درباره این بیماری، دکتر احمد موذن زاده، فیزیوتراپیســت می گوید: »معمولًا افرادی که خار 

پاشنه دارند، دچار درد استخوان پاشنه ی پا در زمان بیدار شدن از خواب هستند.«
به گزارش ســلامت نیوز، او ادامه می دهد: »این افراد بعد از بیدار شــدن از خواب و هنگام 
شروع راه رفتن به محض این که پای خود را روی زمین قرار بدهند درد شدیدی را در ناحیه 
پاشنه احساس می کنند البته ممکن است بعد از مقداری راه رفتن و قدم زدن میزان درد کاهش 

پیدا کند.«
دلایل ایجاد خار پاشنه؟

وی با اشاره به علل ابتلای بیماران به خار پاشنه بیان می کند: »ایجاد خار پاشنه نشانه استرس 
فیزیکی بیش از حد تحمل بر استخوان پاشنه و استخوان سازی است، طبیعی است که ایستادن 
طولانی مدت، استفاده از کفش های نامناسب مانند کفش هایی که کفی سفت و تخت دارند، و 

البته وزن زیاد به همراه کم تحرکی می تواند از عوامل اصلی ایجاد خار پاشنه باشد.«
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران می گوید: »افردی که دچار خار پاشــنه هســتند ممکن است 
مشکلاتی مانند کوتاهی تاندول آشیل داشته باشند، کوتاهی تاندول آشیل می تواند از عوارض 

استفاده از کفش های پاشنه بلند خصوصاً در زنان باشد.«
توصیه ها

مــوذن زاده در پایان بیان می کند: »توصیه  ما این اســت که افراد با داشــتن چنین علائمی 
حتما به پزشــک مراجعه کنند و از پاشــنه پا عکســبرداری شــود، با این اقدام مشخص 
می شــود آیا فرد دچار خار پاشــنه شــده اســت یــا صرفاً التهــاب نیام کف پــا دارد، 
 البتــه التهاب نیام کف پــا درصورت ادامه داشــتن می توانــد منجر به بروز خار پاشــنه

 هم شود.«
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سال بیست و دوم شماره  4543

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
ممکن اســت امروز با افرادی برخــورد کنید که در 
ارتباط گرفتن با آنها دچار مشــکل شوید، بهتر است 
خجالت را کنــار بگذارید؛ زیرا ارتباط ســازی در 
پیشرفت شما بســیار مؤثر اســت.اگر ورزش را به طور حرفه ای 
دنبال می کنید، بهتر اســت امروز مراقب سلامتی خودتان باشید تا 
دچار مصدومیت نشوید. به تازگی دچار افزایش اضطراب و استرس 
شده اید؛ بهتر است آرامش خود را حفظ کنید تا به سلامت خود آسیب 

نرسانید.
  اردیبهشت :

اگر در روابط خود با دوستانتان دچار مشکل شده اید و 
وقت گذراندن با آنها شما را خسته می کند، بهتر است از 
آنها کمی فاصله بگیرید.از ابرازکردن احساساتتان نسبت 
به اطرافیان خود نترســید و اگر کســی را دوست دارید با صراحت 
دوست داشتن خود را بیان کنید.ممکن است کارهایی به شما پیشنهاد 
داده شــود که به شهرت شما کمک کند، اگر آمادگی این موضوع را 
دارید دست به اقدام بزنید. ممکن است اضافه وزن روی اعتمادبه نفس 
شما تأثیر گذاشته باشد. بهتر است یک رژیم غذایی سالم را انتخاب 

کنید تا به افزایش اعتمادبه نفس خود کمک کنید.
  خرداد :

این روزها اتفاقات بر وفق مراد شما می گذرد. بهتر است 
قدر آن را بدانید و به درستی از زمان خود استفاده کنید.
برای به دست آوردن هر آنچه که می خواهید؛ تمام تمرکز 
و تلاشتان را بگذارید تا بتوانید به اهدافتان برسید.شما دارای روابط 
خانوادگی بسیار خوبی هستید. قدردان آنان باشید؛ اما خود را محدود 

به نظراتشان نکنید و کمی برای پیشرفتتان ریسک پذیر باشید.
  تیر :

اگر تمایل به انجام کاری ندارید خود را مجبور به آن 
نکنید؛ زیرا این کار باعث می شود اعتمادبه نفس خود 
را از دســت بدهید.با افرادی که به شما احترام نمی گذارند و از خط 
قرمزی که برای آنها تعیین کرده اید عبور می کنند؛ معاشرت نکنید.سعی 
کنید استرس و اضطرابی که این روزها تجربه می کنید را کنترل کنید؛ 
زیرا در غیر این صورت باعث می شود به قلب شما فشار زیادی وارد 

شود و قلبتان با بیماری درگیر شود.
  مرداد :

برای به دست آوردن استقلال مالی خود تمام تلاشتان را 
بکنید؛ زیرا این کار باعث می شود رفتار دیگران با شما 
نیز تغییر کند.برای آنکه بخواهید به موقعیت شغلی بهتری 
برسید؛ نیاز به یادگیری مهارت های جدید دارید و امروز بهترین زمان 
برای شروع است.اگر در کلاس های گروهی یا کاری گروهی شرکت 
کرده اید؛ بهتر است از نظر دادن نترسید و ایده هایی که در سر دارید را 

بیان کنید تا بتوانید باعث رشد و پیشرفت گروهتان شوید.
 شهریور :

با قبول کردن مســئولیت های جدید به دیگران نشان 
دهید که فرد قابل اعتمادی هستید.ســعی کنید یکی از 
اولویت های اصلی زندگی تان را شاد بودن قرار دهید، 
زیرا اگر در زندگی شاد نباشــید قطعاً برای رسیدن به اهدافتان هم 
انگیزه نخواهید داشت. استراحت کردن را فراموش نکنید و کمی برای 

خودتان نیز وقت بگذارید و مراقب سلامتی و زیبای خود باشید.
 مهر :

امروز ممکن اســت از ســمت فردی که بســیار به 
شما نزدیک اســت آزرده خاطر شوید، سعی کنید با 
صحبت کردن او را متوجه کار اشــتباهش کنید.نسبت 
به آنچه دیگران راجع به شما فکر می کنند؛ بی اهمیت باشید و برای 
رضایت دیگران دست به کاری نزنید.در زندگی بسیار جسور هستید 
و این خصلت برخی اوقات باعث می شود اطرافیان شما از کارهایتان 

تعجب کند.

 آبان :
امروز مراقب رفتار و اعمالی که از شما سر می زند باشید 
و در برابر بی ادبی یا توهین دیگران صبوری پیشه کنید؛ 
زیرا بسیاری از اطرافیانتان می خواهند که با عصبانی نشان دادنتان شما 
را بد جلوه دهند. امروز زمان مناســبی برای بلندپروازی در شغلتان 
است.سعی کنید امروز ارتباطات زیادی برقرار کنید؛ زیرا برخی از آنها 
می تواند شما را به سوی موفقیت هدایت کند.بهتر است که این روزها 
برای انجام هر کاری به خوداتکا کنید؛ به این ترتیب ناامید نخواهید شد.

 آذر :
دیگران ســعی می کنند باورها و اعتقاداتی که شــما 
دارید را زیر سؤال ببرند، اما نسبت به حرف های آنها 
بی اهمیت باشید و بر روی این اعتقادات بمانید.تلاش 
کنید در زمان درســت و مناسب سخن بگویید، با این کار می توانید 
چیزهای زیادی را به دست آورید.مدت هاست موضوعاتی ذهن شما 
را به خود درگیر کرده، برای پاســخ دادن به این موضوعات از فرد 

متخصصی کمک بگیرید.
 دی :

در کارهایتان نظم و انضباط بیشتری داشته باشید و اما 
همچنان اجازه دهید برخی از کارها به خودی خود پیش 
بروند و اعتماد خود به خداوند را هم از دست ندهید.
کنترل بیش از حد بر روی تمام جنبه های زندگی باعث می شــود تا 
ذهنی خسته داشته باشــید، پس امروز این کنترل گری خود را کنار 

بگذارید و اجازه دهید اتفاقات بدون دخالت شما رخ دهد.
   بهمن :

باید بدانید که وقتی احســاس خوبی نسبت به خود 
دارید؛ باعث می شــوید دیگــران نیز حس خوبی به 
خودشان داشته باشند و تلاش بیشتری برای رسیدن 
به موفقیت انجام دهند.دچار چالشــی می شــوید که مدت ها سعی 
می کردید از آن دوری کنید. از روبروشدن با آن نترسید و با شجاعت 
هرچه تمام تر به ســمت آن چالش بروید.با برنامه ریزی روزانه ای که 
دارید؛ باعث می شــوید تا کارهایتان را سروقت تمام کنید و همین 
باعث می شــود تا آرامش بیشــتری در طول روز داشــته باشید. 
اتفاقات مفید و قابل توجهی در زندگی شــغلی و اجتماعی شما رخ 
 می دهد، ســعی کنید نسبت به آن منعطف باشید و هرچه سریع تر آن 

را بپذیرید.
  اسفند : 

موفقیت های کسب شده اخیر شما در محل کارتان باعث 
ترفیع و افزایش حقوق شما خواهد شد.برای جایگاهی 
که در آن هستید تلاش زیادی کرده اید؛ پس کمی خودنمایی و غرور 
اشــکالی ندارد، اما سعی کنید در برابر همگان این گونه نباشید؛ زیرا 
ممکن است حسادت برخی از آنها را برانگیزد.در عشق ورزیدن نسبت 
به همسرتان تلاش کنید که منطق را کنار بگذارید و فقط با احساسات 
پیش بروید و تمام خواســته ها و نیازهای خود را برای او از قلبتان 
بگویید.نسبت به ســلامتی فرزندانتان حساس باشید و به آنها نشان 
دهید که چقدر برایتان مهم هستند.مدت هاست که پروردگار خود را 
 فراموش کرده اید؛ اما بدانید که هیچ وقت عشق پروردگارتان به شما کم 

نخواهد شد.
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طالع بینی
گروه ســلامت // مدیران ارشد بیمارستان های 
تهران، در دیدار رئیس کل سازمان نظام پرستاری، 

به طرح مشکلات خود پرداختند.
شیرین اســماعیلی مترون بیمارستان مسیح دانشوری 
در این مراســم که در بیمارســتان میلاد برگزار شد، 
گفت: پرستاران نسل جدید و جوان، نسبت به عملکرد 
مسئولان حوزه پرستاری دیدگاه مثبتی ندارند و احساس 
نمی کنند که دغدغه ای برای رفع مشکلات معیشتی آنها 
در بدنه نظام سلامت وجود دارد.وی گفت: بسیاری از 
پرستاران فعال و ماهر در حال مهاجرت به کشورهای 
دیگر هســتند. در عین حال ضریب پرستار به تخت 
وضعیت بسیار نامطلوبی دارد و باعث می شود پرستاران 
اصلًا نتوانند مراقبت درستی از بیماران داشته باشند. در 
عین حال وقتی دغدغه مندی مسئولان نسبت به حوزه 
پرســتاری را احساس نمی کنند ارزش هایی مانند ایثار 
و فداکاری نیز در ذهن آنها کمرنگ می شود.اسماعیلی 
افزود: چرا همه به دنبال تعرفه و کارانه هســتند، اصل 
حقوق پرســتاران در حکم آنها باید اصلاح شود، اگر 
حکم حقوق پرستاران مکفی باشد، حق اضافه کار هم 
به تبع آن اصلاح می شود و پرستاران برای اضافه کاری 
ترغیب می شــوند.وی گفت: اکنون به علت کمبود نیرو 
مجبوریم برای پرستاران اضافه کاری اجباری بگذاریم 
اما پرستاران علاقه ای به کار ندارند و به فکر مهاجرت 
هستند و من از پرستاران خواهش نمی کنم که بمانند و 
اضافه کاری انجام دهند بلکه به آنها تعظیم می کنم تا قبول 

کنند و بتوانیم بیمارستانها را اداره کنیم.
 پرســتاران بیمارســتان های دولتی با حقوق ۱۷ 

میلیون تومانی بازنشسته می شوند
اسلامی سرپرستار بیمارستان دولتی افرود: پرستاری که 
در بحث خدمات درمانی و دانشگاهی بازنشسته می شود 

1۷ تا ۲0 میلیون حقوق می گیرد اما در بانک ها و سایر 
ارگان ها و… به نحو دیگری و با مبالغ دیگری بازنشسته 
می شــوند که در این زمینه باید همسان سازی حقوق 

پرستاران انجام شود.
 پرستاران بیمارستان های دانشگاه آزاد بلاتکلیف 

هستند
نماینده پرستاران دانشگاه آزاد نیز در ادامه از وضعیت 
پرستاری در مراکز درمانی وابسته به دانشگاه آزاد انتقاد 
و اظهار کرد: پرستاران دانشگاه آزاد بلاتکلیف هستند. 
درباره این پرستاران هیچ کاری صورت نگرفته و امید 
داریم که در دولت چهاردهم این توجه به پرســتاران 

دانشگاه آزاد صورت بگیرد.
 اساتید پرســتاری در دانشگاه ها با بالین فاصله 

دارند
رئیس پور مدیر پرستاری بیمارستان طرفه نیز در ادامه 
به بیان دغدغه های خود در این حوزه پرداخت و گفت: 
آنچه دغدغه من به عنوان مدیر پرستاری است این است 
که اساتید پرستاری به شدت با بالین فاصله دارند. علت 
اینکه پزشکان به خوبی دغدغه همدیگر را می فهمند این 
است که پزشکان هیئت علمی در کنار پزشکان جوان در 
حال کار کردن در بیمارستان ها هستند.وی افزود: اگر 
امروز پرستاران ما را از کشورهای مختلف می خواهند 
به دلیل این اســت که سختی کشــیده اند و تجربه در 
بالین کسب کرده اند اما پرستاران توسط مربیانی تربیت 
می شــوند که در بالین حضور ندارند و همین امر باعث 

می شود دغدغه پرستاری را نداشته باشند.
 مجبوریم به پرستاران اضافه کاری اجباری بدهیم

زرچینی مدیر پرستاری بیمارستان شریعتی نیز گفت: همه 
بر مشکلات واقف هستیم اما نیاز است این مشکلات 
اولویت بندی شوند. یک طرف مهم قضیه بیماران، جامعه 
و مردم ما هستند اگر بخواهیم در این شرایط به این فکر 
کنیم که مشکلات را طولانی مدت حل کنیم نمی توانیم 
نیازهای درمانی را به خوبی برطرف کنیم.وی ادامه داد: 
نیاز اســت برنامه ریزی کوتاه مدتی برای رفع دغدغه 
پرستاران داشته باشیم و به طور مصداقی این مشکلات 
را تا روز پرســتار حل کنیم. ما مجبوریم بخش زیادی 
از نیروهای خود را با اضافه کار اجباری برطرف کنیم 
که این مشکل در کنار افزایش دریافتی پرستاران باید 

رفع شود.
 اکثر پرستاران دو سه جا کار می کنند

مدیر پرستاری یک بیمارستان خصوصی نیز بیان کرد: 
آنچه در بیمارستان های خصوصی توجه بنده را جلب 
کرده این است که نیروهای پرستاری دو یا سه جا کار 
می کنند که این نشان می دهد از محل کار خود به خوبی 
منتفع نمی شوند و حقوق آنها از 1۲ تا 15 میلیون تومان 
اســت.وی ادامه داد: اگر بحث اضافه کار بهبود یابد و 
شرایط پرستاران بهبود یابد هم از نظر انگیزه همکاران 
و کیفیت خدمات آن ها مؤثر خواهد بود و هم آرامش 
پرستاران را بیشــتر خواهد کرد. اقتصاد و هزینه های 
پرداختی حوزه پرستاری را نیز کاهش می دهد. اگر مانند 

کشورهای دیگر رویکرد تکنولوژیک در پرستاری داشته 
باشیم برای مثال از پرونده الکترونیک پرستاری استفاده 
کنیم بار زیادی از روی دوش پرستاران برداشته می شود 

و تمرکز بیشتری بر مراقبت خواهند داشت.
 مشکلات پرستاران به خاطر هزینه مسکن در تهران

عابدی مترون بیمارســتان حکیم نیز گفت: بیمارستان 
ما جدیدالتاســیس اســت و تعداد زیادی نیرو به آن 
اختصاص داده اند اما این نیروها از شهرســتان هستند 
و بــه دلیل هزینه هــای بالای اقامت و ســکونت در 
تهران، بســیاری از این نیروها حاضر به اشتغال در این 
بیمارستان ها نشده اند.وی افزود: باید مدیران پرستاری 
امنیت شــغلی داشته باشــند و جایگاه مناسبی داشته 
باشــند. در عین حال حق مدیریت یک میلیون و 400 
هزار تومان است که رقم بسیار پایینی است. از سازمان 

نظام پرســتاری خواهش می کنیم در کنار رفع دغدغه 
پرستاران، به رفع مشکلات مدیران پرستاری نیز توجه 
 داشته باشند تا این مدیران نیز دغدغه های پرستاران را 

برطرف کنند.
مولوی مترون بیمارستان خصوصی نیز اظهار کرد: یکی 
از موارد مورد توجه ما در بیمارســتان های خصوصی 
اعتباربخشی است که با استانداردها مطابقت ندارد و اگر 
بتوانیم استانداردها را محقق کنیم بسیار خوب خواهد 

بود.
 حقوق پایه پرستاران باید اصلاح شود

کوهساریان مدیر پرستاری بیمارستان نیروهای مسلح 
نیز در ادامه به ارائه پیشــنهادی بــرای بهبود وضعیت 
معیشتی و پیگیری مســائل پرستاری پرداخت و بیان 
داشــت: امیدواریم کارگروهی برای بیــان نظرات و 
پیشنهادات کاربردی پرستاران تشکیل شود.گزارش مهر، 
وی گفت: اگر حقوق اصلی و پایه پرستاران اصلاح شود 
اضافه کار نیز اصلاح خواهد شد. تمام خدمات و قوانینی 
که مشــمول خدمات موظف می شود باید به اضافه کار 

نیز تعمیم یابد.

گلایه ها و مشکلات مدیران پرستاری؛

مجبوریم به پرستاران اضافه كار اجباری بدهیممجبوریم به پرستاران اضافه كار اجباری بدهیم

گروه ســلامت // برخی از سبزی ها در درمان سرماخوردگی 
موثر است. از این رو با افزودن آن به برنامه غذایی روزانه تان، 

می توانید با سرماخوردگی مقابله کنید. 

ســرماخوردگی در فصل ســرد یکــی از جدی ترین 
مشکلات است، بهترین روش برای مقابله با این مشکل 
تغذیه سالم اســت، در این مطلب سبزیجات مفید برای 

سرماخوردگی معرفی می شوند.
به گزارش ســلامت نیــوز ، برخی از ســبزی ها در 
درمــان ســرماخوردگی موثر اســت. از ایــن رو با 
افــزودن آن به برنامــه غذایی روزانه تــان، می توانید 
با ســرماخوردگی مقابله کنید. این ســبزی ها نه تنها 

موادمغــذی موردنیاز بدن را تأمین مــی کند، بلکه در 
تقویت سیســتم ایمنی نیز موثر اســت و علاوه بر آن، 
 از ایجاد اختلالات مربوط به سرماخوردگی پیشگیری 

می کند.
* کاهــو: با تقویت سیســتم ایمنی بــدن، روند بهبود 

سرماخوردگی را سرعت می بخشد.
* کلم پیچ: منبع عالی ویتامین های C، A و K است. 

کلسیم موجود در آن با سرماخوردگی مقابله می کند.

* کلم برگ: غنی از ویتامین C است.
* کلــم بروکلی: منبع عالی ویتامین A، C، پتاســیم 
 و فــولات اســت و روند بهبــود ســرماخوردگی را 

سرعت می دهد.
* اســفناج: سرشــار از ویتامیــن A و C و فولات 
اســت. بنابراین اگر ســرماخوردگی شــدیدی دارید، 
 تــا زمان بهبــود، اســفناج را به برنامــه غذایی خود 

اضافه کنید.

عوارض جدیعوارض جدی استفاده از کفش های پاشنه بلند استفاده از کفش های پاشنه بلند 

سبزیجات مفید برای سبزیجات مفید برای 
درمان سرماخوردگیدرمان سرماخوردگی

 استرس در دوران کودکی، مسبب بروز  استرس در دوران کودکی، مسبب بروز 
بیماری های جدی در بزرگسالی بیماری های جدی در بزرگسالی 

گروه سلامت // محققان دریافتند که با افزایش 
قرار گرفتن در معرض عوامل استرس زا، خطر ابتلا 
به بیماری هایی نظیر فشار خون بالا، افسردگی، 
التهاب مفصل، اعتیاد به الکل، مسائل گوارشی، 
اختلالات خونی، بیماری انســدادی مزمن ریه، 
 مشکلات گردش خون و بیماری های قلبی عروقی

 افزایش می یابد.
اگرچه تعداد پیش از ایــن تحقیقات زیادی 
نشــان داده بودند کــه ناملایمــات دوران 
بر  طولانی مدتی  تأثیــرات  می تواند  کودکی 
زیست شناسی و ســلامت افراد داشته باشد، 
با این حال مطالعات کمــی در مورد عوامل 
اســترس زا بر عملکردهای بیولوژیکی افراد 

انجام شده است.
حالا اما پژوهشــگران در دانشگاه کالیفرنیا 
)UCLA( می گویند تجزیه و تحلیل داده های 
سلامت بیش از ۲100 شرکت کننده نشان داده 
اســت که نه تنها عوامل استرس زا در دوران 
کودکی می توانند تأثیرات خاصی بر سلامتی 
داشــته باشــند، بلکه این تأثیرات به طور 
سیستماتیک برای مردان و زنان نیز متفاوت 

هستند.
دکتر جورج اســلاویچ، مدیر آزمایشــگاه 
ارزیابی و تحقیقات اســترس در دانشــگاه 
کالیفرنیا و نویسنده ارشد این مطالعه، در این 
بــاره گفت: »یافته های ما یکی از جامع ترین 
تحلیل ها از پیامدهــای بیولوژیکی و بالینی 
تجربیات نامطلوب دوران کودکی محســوب 

می شود.«
وی اضافه کرد: »بیشــتر افرادی که استرس 
قابل توجه یا آسیب در مراحل اولیه زندگی 
را تجربه کرده اند، بعدتر در دوره بزرگســالی 
هرگز مــورد غربالگری قرار نمی گیرند. این 
یافته ها اهمیت حیاتی غربالگری با محوریت 
استرس دوران کودکی را در محیط های بالینی 

برجسته می کند.«
اسلاویچ و همکارانش برای بررسی تأثیر قرار 
گرفتن زودهنــگام در معرض ناملایمات بر 
سلامتی در مراحل بعدی زندگی، از یک منبع 
داده بزرگ استفاده کردند که شامل اطلاعاتی 
در خصوص ناملایمات اولیــه زندگی افراد 
و وضعیت ســلامت روانی و جســمی افراد 

میانسال در ایالات متحده بود.
شــرکت کنندگان در این تحقیــق در مورد 

انواع و شــدت تجــارب نامطلوب خود در 
دوران کودکــی خود گــزارش داده بودند. 
این تجارب شــامل نگرانی های مالی، سوء 
استفاده، بی توجهی، دفعات نقل مکان و اینکه 
آیا کــودکان دور از والدین بیولوژیکی خود 

زندگی می کردند یا خیر می شد.
علاوه بــر این، شــرکت کنندگان نمونه های 
بیولوژیکی را برای محاســبه ۲5 نشــانگر 
زیســتی بیماری ارائه کردند تا معلوم شود تا 
به حال به یکی از بیست بیماری اصلی مبتلا 

شده اند یا نه.
محققــان دریافتنــد کــه با افزایــش قرار 
گرفتن در معرض عوامل اســترس زا، خطر 
ابتــلا بــه بیماری هایی نظیر فشــار خون 
بالا، افســردگی، التهاب مفصــل، اعتیاد به 
اختلالات خونی،  گوارشــی،  مسائل  الکل، 
بیمــاری انســدادی مزمن ریه، مشــکلات 
 گردش خون و بیماری هــای قلبی عروقی 

افزایش می یابد.
هم مردان و هم زنان دارای تجارب استرس، 

بیشترین  و  متابولیک  ضعیف ترین ســلامت 
التهاب را داشتند.

از آن سو زنانی که دارای تجربیات نامطلوب 
در دوران کودکــی بودنــد، در معرض خطر 
بیشــتری برای مبتلا شــدن به بیماری های 

متابولیک قرار داشتند.
در مردان اما تجربه ســوء استفاده عاطفی و 
بی توجهی، با افزایش خطر ابتلا به اختلالات 
خونی، مسائل ســلامت روانی و رفتاری و 

مشکلات تیروئید مرتبط بود.
دکتر اسلاویچ گفت: »اســترس در 9 مورد 
از 10 علــت اصلی مــرگ و میر در ایالات 
متحــده امروز دخیل اســت. زمــان آن فرا 
رسیده اســت که این آمار را جدی بگیریم و 
غربالگری استرس را در کلینیک های کودکان 

و بزرگسالان آغاز کنیم.«
به گــزارش ســلامت نیــوز ،  یافته های 
 جدیــد بــه تازگــی در نشــریه علمــی 
»BrAin, BehAvior, And immUnity« 

 منتشر شده است.
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گــروه خبر // با حضور امید هاشــمی خاتــون آبادی، 
سرپرســت معاونت مرکز بازرســی، ارزیابی عملکرد و 
ارتباطات مردمــی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
 جلسه بررسی مستندات دستورالعمل حقوق شهروندی

 برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرپرست معاونت بازرسی، 
ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در ســفر به استان هرمزگان از 

اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان بازدید کرد.
 با حضور امید هاشــمی خاتون آبادی سرپرســت 
معاونت مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات 
مردمــی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عباس 
اکبری مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان و معاونین 
و روســای ادارات تامین اجتماعی هرمزگان، جلسه 
بررسی شــاخص های حقوق شــهروندی در نظام 

اداری برگزار شد.
در این جلسه سرپرســت معاونت بازرسی، ارزیابی 
عملکرد و ارتباطات مردمــی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با تبریک میلاد پیامبر اســلام)ص( و 
امام جعفر صادق)ع( گفت: یکی از نکاتی که در نظام 
اداری باید مورد توجه جدی مســئولان قرار داشته 
باشد انجام بازرســی و ارزیابی عملکرد واحد های 

مختلــف در زمینه خدمات دهــی و رعایت حقوق 
شهروندی می باشد.امید هاشمی خاتون آبادی افزود: 
بــرای این مهم، مصوبات زیادی وجــود دارد تا بر 
اجرای اصول نوزده گانه رعایت حقوق شــهروندی 
نظارت داشــته باشــد و باید بر اجرای این اصول 
نظارت کافی شود تا خدمات دهی به مراجعه کنندگان 

به درستی صورت پذیرد.
هاشمی عنوان کرد: مدیران باید مصوبات موجود در 
این حوزه را با جدیت پیگیری نمایند تا از درســتی 
اجرای آن اطمینان یابند.در ادامه، سرپرست معاونت 
مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن بررســی 
محورها، شــاخص ها و مستندات مربوطه، در جمع 
کارشناســان و روسای ســتادی نیز دستاورد ها و 
چالش هــای حوزه های تخصصــی ارائه خدمات 
مناسب به مردم و حقوق شهروندی بر پایه مستندات 

ارائه شده را تشریح و بازبینی
 نمود. 

همچنین اقدامات انجام شده در راستای تحقق شعار 
ســال از دیگر موارد مورد بازبینی و پایش در این 
جلسه بود. امید هاشمی با تاکید بر شناسایی، پایش و 
نظارت مستمر گلوگاه های فسادخیز در فرایند کارها 

تاکید کرد: رعایت موارد حقوق شــهروندی در نظام 
اداری از اهم وظایف همه دستگاه هاســت و ضمن 
بررسی دقیق و مداوم رعایت این حقوق از زحمات 
کارکنان و دستگاه هایی که در این زمینه فعال هستند 

تشکر و قدردانی می کنیم.
نیز  هرمــزگان  اســتان  تأمین اجتماعی  مدیــرکل 
در همیــن راســتا بیــان کــرد: در نظــام اداری 
باید اصــول و مبانــی حقوق شــهروندی با دقت 
 زیــادی اجرا شــود و ایــن اقدامات بــه خوبی

 مستندسازی شود.
عباس اکبری اظهارداشــت: ســال جاری نیز طبق 
فرموده مقــام معظم رهبری، ســال »جهش تولید 
با مشــارکت مــردم« نامگذاری شده اســت و باید 
تلاش شــود این شــعار بــا جدیت اجرا شــده و 
اقدامات صورت گرفتــه در این زمینه نیز به اطلاع 
عموم رســانده شــود که بازدیــد از کارگا ههای 
تولیدی در سراســر استان و بررســی همکاری با 
کارگاه هــا در وضعیت بیمه ای و انجام مشــاوره 
 بیمه ای برای ســهولت در ادمــه فعالیت از این قبی

 اقدامات است.
اکبری خاطرنشان کرد: اداره کل تامین اجتماعی استان 
هرمزگان خوشبختانه در سال های اخیر همواره در 
شاخص های مختلف از جمله رضایتمندی مردم در 
سطح کشور رتبه خوبی داشته و با اقداماتی که انجام 
داده است توانســته رضایت مردم را جلب نماید که 
اینجانب نیز از همه همکاران در این زمینه تشــکر 

می کنم.

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
در آئین افتتاحیه حوزه علمیه اســتان هرمزگان که در 
حوزه علمیه حضرت ولی عصر )عج( شهرستان رودان 
برگزار شــد، علم حقیقی را موضوعی دانســت که با 
واقعیت منطبق باشد، اظهار کرد: فرضیاتی که در دنیا 
مطرح می شود و قابل اثبات نیست را نمی توان در دایره 
علم تعریف کرد و علم مجموعه از موضوعات منطبق بر 

واقعیت نامیده می شود.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ وی، بــا ذکر این نکته که 
ماموریت هایی از ســوی خداوند بر عهده طلاب قرار 
گذاشــته شده اســت،  بر عنوان کرد: دنبال کردن علم 
و صــدق، همان ماموریت مهمی اســت که خداوند بر 
عهده طلاب قرار داده است.نماینده ولی فقیه در استان 

هرمزگان، با اشاره به رســالت طلاب در بعد نظری و 
عملی، تصریح کرد: درس خواندن برای افزایش دانش 
و علم برای تقویت مهــارت توانایی دفاع از دین، رفع 
شبهات و پاســخگویی به مسائل و پرسش های عموم 
مردم یکی از ماموریت های طلاب در بعد نظری است 
و بسیاری از عالمان در طول تاریخ این مهم را مهم ترین 

وظیفه طلاب در حوزه نظری می دانند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به رسالت 
علما در حوزه عملی، خاطرنشــان کرد: رسالت عملی 
طلاب، حفظ و صیانت از طلبگی است و باید به گونه ای 
سلوک و رفتار داشته باشیم تا شان طلبگی را در جامعه 
ارتقاء دهیم و باعث شــود که مردم به روحانیت اعتماد 
کنند و برای دین خود به روحانیون و علما مراجعه کنند.

وی، بــا ذکر این نکته که رفتــار و کردار روحانیون در 
جامعه اهمیت ویژه ای در جذب حداکثری دارد، مطرح 
کرد: رفتار و سلوک روحانیون و طلاب چه به درست و 
چه به غلط به پای دین اسلام گذاشته می شود به همین 
جهت باید مجموعه اقداماتی در دســتور کار باشد که 

باعث خوشبینی نسبت به اسلام و طلاب باشد.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، با بیان این نکته 
که طلاب و روحانیون باید به ســلاح استدلال و علم 
مسلح شوند، تشریح کرد: جوانان با مسائل و چالش های 
زیادی به حوزه علمیه مراجعه می کنند و می توان گفت 
که جوانان وقتی وارد جامعه می شود با انبوهی از شبهه 
روبرو هستند.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با 

اشاره به جایگاه حوزه علمیه در امر تمدن سازی، بیان 
کرد: تمدن سازی دارای ابعاد نرم افزاری و سخت افزاری 
است.وی، ملزومات نرم افزاری تمدن سازی را معطوف به 
اقدامات حوزه علمیه دانست و عنوان کرد: ترویج سبک 
زندگی اسلامی، تقویت اخلاق حرفه ای و تقویت معنویت 
در جامعه و ... نشان دهنده اهمیت سهم حوزه های علمیه 

در تمدن سازی است.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت 
نفوذ تفکر تمدن ســازی در بطن جامعه، تصریح کرد: 
اندیشه  تمدن ساز که جامعه را به سمت تمدن سازی سوق 
می دهد باید توسط حوزه های علمیه در جامعه گسترده 

شود.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با بیان این نکته 
که تمام ارکان و بخش های جامعه در تحقق تمدن نوین 
اسلامی نقشی بر عهده دارند، افزود: حوزه علمیه نقش 
مهمی در ایجاد و گســترش اندیشه تمدن ساز بر عهده 
دارد و مهم ترین وظیفه و راهبرد حوزه علمیه را می توان 

امت سازی دانست.
وی، ضمن تاکید بر این نکته که حوزه علمیه در بخش های 
مختلف به کمک حاکمیت بیاید، مطرح کرد: حوزه های 
علمیه در بخش های مختلف از جمله موضوعات مرتبط 
با فقه حکمرانی برای کمک به نظام اســلامی باید وارد 
میدان شــوند و در بخش هایی که نظام اسلامی نیاز به 
کمک دارد از سوی حوزه علمیه از طریق انجام پژوهش 

و تحقیق های مختلف پاسخ داده شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

طلاب به سلاح علم و استدلال مسلح شوندطلاب به سلاح علم و استدلال مسلح شوند
یادداشت

با انقلاب ســال 5۷ و پیروزی ملت ایران به رهبری حضرت امام )ره( و حوادث پس از 
آن، صدام حســین با خیال واهی و با حمایت ابرقدرت های شرق و غرب به این ارزیابی 
رسید که ایران توان دفاع در برابر حملات او را نخواهد داشت و در عرض یک هفته تهران 
را فتح خواهد کرد و با این محاسبات، در 31 شهریور 1359 به ایران حمله کرد.حضرت 
آیت الله خامنه ای دفاع مقدس را برهه ای مهم و برجســته از تاریخ ایران خواند و افزودند: 
اگر جوانب مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به 
نســل های پی در پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که 
در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرافت ها و جزئیات حیرت آور دفاع مقدس، 
کارها باید صد برابر شود.ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، آن را از 
چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار داده اند: در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه 
کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.رهبر 
انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و جدا کردن بخش هایی از 
کشور را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، 
پدیده ای بی نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم دینی باشــد هم 
مردمی در دنیا وجود نداشــت و قلدران جهانی می خواستند این سخن نو یعنی جمهوری 
اسلامی و مردم سالاری دینی را از بین ببرند که تا کنون هم همین هدف را دنبال می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای، جنگ های مرزی با هدف جدا کردن بخشــی از یک کشور را 
امری متداول دانســته و گفته اند: برخلاف اینگونــه جنگ ها، هدف به  راه انداختن جنگ 
تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، هویت یک ملت و دستاورد جانفشانی های او بود که 
از این زاویه عظمت دفاع مقدس مشخص می شود.رهبر انقلاب، توجه به ماهیت مهاجمان 
به ایران را برای درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانسته و بیان داشته اند: همه قدرتهای 
مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند و از حمله صدام به ملت ایران حمایت کردند.بنابراین 
دفاع مقدس یکی از درخشــان ترین صحنه های نقش آفرینی ملت مسلمان ایران به شمار 
می رود و هنوز ناگفته های بسیاری دارد که لازم است به نسل های آینده منتقل گردد تا با 
ایثار، فداکاری، یکپارچگی ملت ایران و رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس بیشتر آشنا 
شــوند.مجاهدت ها، تلاش و پیکار مخلصانه فرماندهان و رزمندگان طی این هشت سال 
تمام معادلات صدام و حامیانش را به هم زد.طی هشت سال دفاع جانانه و مقدس، دلاور 
مردی و حماســه آفرینی ایرانیان به جهانیان نشان داد که این ملت هرگز در مقابل ظلم و 
ســتم بیگانگان سر تعظیم فرود نخواهند آورد و مردانه خواهد ایستاد و از ناموس و کیان 
خود دفاع خواهد کرد.جنگ تحمیلی به ما آموخت که می توانیم با توکل به خداوند متعال و 
صبر، پایمردی، وحدت، اتحاد و انسجام در مقابل همه دنیای کفر ایستاد و پیروز شد.امروز 
 دفاع مقدس در مقیاس و جغرافیای جدیدی در سطح منطقه در مقابل رژیم جنایت پیشه 
اسرائیل جاری است که البته سرنوشــت این جنایتکاران نیز چیزی جز سرنوشت صدام 
تبهکار نخواهد بود. دفاع امروز ما در برابر جنگ نرم دشمن نیز ادامه دوران دفاع مقدس 
است و امروز دشــمن یا دشمنان ما با تمام ابزار های تبلیغاتی کمر به نابودی ما بسته اند 
پس شایسته است از دفاع مقدس فاصله نگیریم و تا پیروزی نهایی همراه و هم دل رهبر 

فرزانه و انقلابمان باشیم.

 دفاع مقدس؛ نماد مقاومت  دفاع مقدس؛ نماد مقاومت 
در برابر دنیای كفردر برابر دنیای كفر
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گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک دستگاه  ترانسفورماتور 2۰ 
کیلو ولت جرثقیل های دروازه ای معروف به  گنتری کرین طراحی و ساخته شد. 

به گزارش خبرنگار دریا ، "حسین عباس نژاد" افزود: یک دستگاه  ترانسفورماتور ۲0 
کیلو ولت جرثقیل های دروازه ای معروف به  گنتری کرین با 95 درصد بازده در بندر شهید 

رجایی طراحی، ساخت و نصب شد. 
وی ادامه داد: ترانسفورماتور ساخته شده توسط یک شرکت داخلی معتبر و خوش نام 
در عرصه ساخت ترانسفورماتور بعد از انجام طراحی اولیه، تامین مصالح ساخت انواع 
قالب و انجام آزمایشــات کارگاهی به بندر شهید رجایی وارد و بر روی گنتری کرین 

مستقر در بندر شهید رجایی نصب شد.  
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ ولتاژ اولیه این دستگاه ۲0 کیلو ولت و 

ولتاژ ثانویه ۶30 ولت بوده که قابل مصرف در دستگاه های مختلف گنتری کرین است.  
عباس نژاد با بیان اینکه نوع سیستم خنک کاری این دستگاه از نوع گردش هوای طبیعی 
بوده و دارای بالاترین کلاس عایق بندی اســت، گفت: این ترانسفورماتور با رعایت 
پیشرفته ترین استانداردهای بین المللی تولید شده و دارای پنج مرحله قابلیت تنظیم ولتاژ 

است.  
وی همچنین بازده این دستگاه را حدود 95 درصد اعلام کرد و افزود: با طراحی و نصب 

این تجهیز کشور از ورود این نوع مبدل های بسیار ویژه بی نیاز خواهد شد. 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی اضافه کرد: برداشتن گام مهم در راستای 
خودکفایی بیشتر ترانسفورماتورها وظیفه تبدیل ولتاژ بالا به ولتاژ پایین را در شبکه های 

تولید و توزیع قدرت بر عهده داشته و باعث کاهش افت توان در شبکه ها می شوند.

برای نخستین بار در کشورانجام شد برای نخستین بار در کشورانجام شد 

نصب ترانسفورماتور نصب ترانسفورماتور 2020 کیلو ولت در بندر شهید رجایی  کیلو ولت در بندر شهید رجایی 

گروه خبر //استان های واقع در زاگرس 
مرکزی، بیشــترین کم بارشــی را در 
پاییز امســال تجربه می کنند. با اینکه 
پیش بینی های فصلی هواشناسی دقت 
بالایی ندارند، اما کارشناسان هواشناسی 
در گفت وگو با همشهری آنلاین معتقدند 
نسبت  به  پاییزی  باران های  امسال  که 
 میانگین بلند مدت ۳۰ ســاله کاهش 

می یابد.
 ســایه تغییر اقلیمی همچنان روی ســر 
شــهرهای ایران سنگینی می کند. آنطور که 
کارشناســان پیش بینی کرده اند، پاییز گرم 
و خشــک در راه اســت. طبق پیش بینی 
ســامانه های جهانی هواشناســی، گستره 
ایران به احتمــال 50 تا ۷0 درصد در پاییز 
سال1403 خشکسالی و کاهش چشمگیر 
بارندگی را تجربه می کند. صادق ضیائیان، 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا ســازمان هواشناسی 
کاهش بارندگی های پاییزی در مقایســه 
با میانگین بلندمدت 30ســاله را پیش بینی 

می کند و می گوید: این شــرایط بیشترین 
 تأثیر را بر اســتان های واقــع در زاگرس 

مرکزی دارد.
هوش مصنوعی چه می گوید؟

رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی با بیان اینکه 
پیش بینی های فصلی قطعیت ندارد، گفت: با 
توجه به متغیرها، پیش بینی خشکی پاییز و 
شــدت و ماهیت آن از الان قابل پیش بینی 
نیســت و اثرات آن را هم با دقت نمی توان 
بیان کرد. با همه این تفاســیر و با توجه به 
تکنولوژی هــا و مدل های هواشناســی و 
اســتفاده از هوش مصنوعــی تا حدودی 

می توان شرایط را پیش بینی کرد.«
احد وظیفــه افزود:»مهم ترین شــاخصی 
کــه برای پیش بینی فصلــی در مراکز مهم 
هواشناسی دنیا مورد استفاده قرار می گیرد، 
آب اقیانــوس آرام و مناطــق حــاره ای 
اقیانوس هاســت. به دلیل کم بودن تغییرات 
در این مناطق، »ال نینــو« و »لانینا« )فاز 
گرم و سرد اقیانوس آرام( رخ می دهد؛ در 

نتیجه شاخص های مرتبط با آب اقیانوس ها 
به خصــوص در مناطق حــاره ای یکی از 
شــاخص های مهم برای پیش بینی فصلی 
است. امســال انتظار می رود آب اقیانوس 
آرام، کمی سرد شود. غالب مدل های عددی 
نشان می دهد که بارندگی پاییز امسال کمتر 
از نرمــال و گرما به طــور تقریبی یک تا 

۲درجه بالاتر از میانگین بلندمدت است.«
تنش آبی در این استان ها

او با اشــاره به شرایط آب و هوایی پاییز بر 
منابع آبی گفت:»کم بارشی و افزایش دمای 
پاییز بر منابع آبی مثل رودخانه ها، سدها، 
یخ هــای ارتفاعات، آب هــای زیرزمینی 
تأثیرگذار است. برداشت و مصرف منابع آبی 
طی 4دهه گذشــته به شدت بالاتر از حدی 
بوده است که پایداری سرزمین را حفظ کند. 
پیش بینی کم بارشــی پاییز امسال خیلی از 
مناطق کشور به خصوص مناطقی که پیش 
زمینه کمبود منابع آب دارند را دچار چالش 
می کند. این چالش در اســتان های تهران، 
قزوین، خراســان رضوی و ســمنان که با 

پیش بینی کم بارشــی پاییز امسال، پنجمین 
بارندگی کمتــر از نرمال را تجربه می کنند، 

بیشتر است.«
ثبت رکورد تاریخی گرما

»وظیفــه« افزود:»برخــی از مناطق این 
استان ها با تانکر آبرسانی می شوند که کمبود 
بارش، این وضعیت را تشدید می کند و تعداد 
روســتاهایی که دچار تنش آبی هستند را 
افزایش می دهد. حتی مناطق شهری با کمبود 
آب مواجه خواهند شد. مناطق جنوبی استان 
تهران در تأمین آب دچار مضیقه هستند و 
کمبود بارش در این مناطق تنش را به بحران 

تأمین آب تبدیل می کند.«
رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی ســازمان هواشناسی با اشاره 
به پیش بینی شــرایط آب و هوای تابستان 
1404 گفــت: »تأثیرکم بارشــی پاییز بر 
تابستان سال آینده بســیار دشوار است و 
قطعیت زیادی ندارد؛ امــا به احتمال زیاد، 
تابســتان1404 با توجه به فروکش کردن 
»ال نینو« و حرکت به سمت فاز لانینا )سردی 
آب اقیانوس ها( به گرمی تابستان امسال که 
گرم تریــن دوره تاریخ کره زمین و ایران را 

تجربه کرد، نخواهد بود.«

لانینا به ایران می آید ؛ پاییز خشک و گرم در راه است 

سرپرست معاونت بازرسی وزارت رفاه: سرپرست معاونت بازرسی وزارت رفاه: 

مدیران بر اجرای حقوق شهروندی نظارت کنند 


